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LYSTE N
Handelsbanken i Aarhus havde for 
nu mange år siden et arrangement, 
som de gode Aarhus-folk fandt eg
net til at blive refereret i Vor Bank. 
I arrangementet var der — som det 
sig hør og bør — ikke blot seriøse, 
men også mere muntre indslag. Og 
derfor sluttede referatet fra Aarhus 
med ordene: »... og dansen gik til 
den lyse morgen«.

Det var dengang, da Vor Bank 
endnu ikke var så gammel. Det var 
dengang, da det også var andre 
tider i banken. Og fra hovedsædet 
blev referenten - nuværende direk
tør Bager i Aarhus — ringet op af 
den daværende redaktion, der ikke 
kunne godtage slutningen. »Den 
ville direktør Hedegaard bestemt 
ikke synes om«. Hvorefter referatet 
i Vor Bank sluttede: »... og lysten 
til dans var ikke ringe«.

Nu er den konkrete nyhedsfor
midling vel ikke et personaleblads 
eneste formål. Registreringen af en 
samhørighedsfølelse og en vis fir-

maånd må også tælle med, og om 
man nu vitterlig danser til den lyse 
morgen, eller det blot er lysten, der 
er til stede, så er forskellen dog 
næppe så stor. Synden, vel i hvert 
fald den samme. Hvis det da ellers 
var en synd at berette, hvad der 
rørte sig i Aarhus den aften. For
bigået blev det dog ikke.

Vor Bank vil ikke her ved 25 års 
jubilæet påstå, at sådan har det 
været i alle tilfælde. Ingen er vel 
fuldkommen, men lysten .... I de 
25 år, Vor Bank nu er udkommet, 
har bladet tilstræbt at være et bil
lede af Handelsbank-medarbejder
nes fælles virksomhed. Det har væ
ret en periode, hvor mange medar
bejdere har ofret tid og talent på 
at bidrage til vort husorgan. På den 
måde er Vor Bank i de forløbne 25 
år ikke blot blevet et billede af 
Handelsbanken, men også et bille
de af vort samfund gennem de se
neste 25 år. Det ser vi i den kaval
kade, som Willy Horn Hansen har la-

vet i dette jubilæumsnummer. Han
delsbanken og samfundet følges 
meget pænt ad i dette kvarte år
hundrede. Vi ser det i udtalelserne 
om, at kommunikationen er den 
bedste måde at skabe en god ar
bejdsplads på. Og vi ser det i Kri- 
sands causeri om de mennesker, 
der ikke blot har virket i en virk
somhed i udvikling, men som også 
selv har udviklet sig.

Og vi ser det i Lise Nørgaards 
artikel om »indtryk af en virksom
hed«, hvor mandssamfundet får et 
skud for boven. Vi behøver ikke 
være enige med Lise Nørgaard. 
Men hun udtrykker noget i sam
fundet - derfor udtrykker hun også 
noget i vores bank.

Vi tror, vi er godt på vej til at 
udtrykke os lige så ærligt som i 
Aarhus for nu mange år siden.

Red.
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Aktionærernes 
dag

Af Birthe Carsten Pedersen

Handelsbanken har måske omkring 
40.000 aktionærer. Et præcist tal 
kan ikke gives, men da der blev 
spurgt på generalforsamlingen, gav 
formanden, professor Bernhard Go
mard, et gæt på, at tallet var af en 
sådan størrelsesorden.

Blandt den store aktionærkreds 
havde 2.400 rekvireret adgangskort 
til den ordinære generalforsamling 
den 12. marts. Begyndelsestidspunk
tet 19.30 i forbindelse med dårligt 
vejr bar nok en del af skylden for, 
at »kun« 1.366 mødte personligt op 
for som bankens højeste myndighed 
at tage stilling til forretningens drift 
og de af ledelsen foreslåede disposi
tioner (spændvidden 2.400-1.360 si

ger lidt om den opgave, der påhvi
ler arrangørerne).

Det blev en livlig generalforsam
ling, hvor mange aktionærsynspunk
ter kom til orde.

I sin formandsberetning sagde 
professor Gomard indledningsvis: 
»I det trykte regnskab har jeg givet 
udtryk for, at året 1978 var tilfreds
stillende for Handelsbanken. Jeg 
håber, at vore aktionærer har fået 
samme opfattelse, efter at de har 
haft lejlighed til at gennemgå det 
udførlige regnskab og den beret
ning, der slutter sig dertil«. Han 
forelagde forsamlingen repræsen
tantskabets indstilling om anvendel-

se af rådighedsbeløbet med nogle 
kommentarer:

Forøgelsen af afskrivninger og 
hensættelser fra 69,5 mill.kr. i 1977 
til 99,2 mill.kr. i 1978 er en fort
sættelse af den hidtidige forsigtige 
linie - det har altid været bankens 
politik nøje at vurdere sine risici på 
engagementerne og hensætte i til
strækkeligt omfang. Videre sagde 
han: »Jeg vil gerne vende mig til 
forholdet til vore aktionærer — det 
forbedrede regnskabsresultat har gi
vet både bankens bestyrelse og re
præsentantskab grund til meget nø
je at overveje, om vi burde foreslå 
et uændret eller et forhøjet udbytte 
for 1978..Vi mener, at de nuværen
de forhold alt taget i betragtning 
må føre til at foretrække et ufor
andret udbytte på 12 % for 1978.

Højesteretssagfører Michael Reumert, traditio
nen tro generalforsamlingens dirigent.
Formand, professor, dr.jur. Bernhard Gomard: 
»Velkommen til de mange aktionærer, velkom
men til repræsentanterne for pressen«.

Og det håber jeg, vore aktionærer 
kan tilslutte sig«.

Formanden pegede også på, at 
bankens ansvarlige kapital ult. 1978 
svarede til 8,66 % af de reducerede 
gælds- og garantiforpligtelser, jfr. 
lovens krav om 8 %. »Det vil sige, 
at vi har en rimelig margin, som 
vil gøre det muligt at udvide balan-
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een i 1979 med ca. 2/a mrd. kr. og 
stadig opfylde lovens krav«. Han 
forklarede, at den ansvarlige ind
skudskapital, som banken optog 
som lån i udlandet i 1976-77, har 
været til gavn for banken, og slut-
tede derefter beretningen med or
dene: »Vi har i Handelsbanken i 
1978 været taknemlige for at kun
ne have et godt samarbejde med 
vore aktionærer, med vore kunder 
og med bankens medarbejdere, og 
det siger vi tusind tak for«.

første bemærkning til beretningen 
kom fra ekspeditionssekretær E. 
Hammer, som sagde venlige ord til 
ledelse og medarbejdere og gik ind 
for, at udbyttet aldrig overstiger de 
12 % — et sikkert og fast udbytte 
på 12 % vil styrke renommeet, men
te han.

Direktør Karl Nissen: »Det kan nytte at sige 
noget fra denne talerstol«.

Landsretssagfører, Thora Hammerich: »Hvorfor 
gives der ikke aktionærerne indflydelse på valg 
til tilsynsrådene?«

Politimester J. Kierens: »Det kunne have kon
kurrencemæssig interesse at prismærke udlån 
og valuta«.

Direktør M. S. Folkerman: »Aktien er den 
grimme ælling, der bliver hundset med«.

Skoleinspektør Axel Hansen: »Hvor mange 
aktionærer er der foruden medarbejderak
tionærerne«.

HP’s formand, fuldmægtig Jørgen Clausen: 
»Arets tilfredsstillende resultat er skabt af en 
for lille medarbejderstab«.
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Landsretssagfører Thora Ham
merich, Aabenraa, fandt banken 
meget traditionsbundet, filialerne 
kunne godt få lov til at være lidt 
mere demokratisk prægede. Hvor
for holdes der ikke aktionærmøder
i filialerne, og hvorfor gives der 
ikke aktionærerne medindflydelse 
på, hvem der vælges til tilsynsråde
ne. Fru Hammerich undrede sig 
også over mangelen af kvinder i re
præsentantskabet, bestyrelsen og di
rektionen.

Direktør M. S. Folkerman øn
skede at føre et forsvar for aktien 
og udbyttet heraf, »hvis pressen er 
til stede, vil den så være så venlig 
at skrive op, at der ved denne ge
neralforsamling fandt et angreb sted 
på både den politiske og den skatte
retlige fremgangsmåde over for ak
tier«. Indlægget mundede ud i et
forslag om at gå op til 14 % i ud
bytte, hvortil formanden svarede, 
at generalforsamlingen ifølge aktie
selskabslovens § 112, 2.pkt. ikke må 
beslutte uddeling af højere udbytte 
end foreslået eller tiltrådt af besty
relsen.

Derefter talte formanden for For
eningen Handelsbankens Personale,

fuldmægtig Jørgen Clausen. Han 
takkede bankens formand for de 
smukke ord om samarbejdet med 
medarbejderne. I nogle bemærknin
ger til beretningen sagde han, at 
han måtte minde om, at det til-
fredsstillende resultat er skabt af en 
efter HP’s mening for lille medar
bejderstab, »1978 har været et år, 
hvor der har været alt for meget 
overarbejde og et år hvor arbejds
situationen har været for stresset i 
vores gamle bank. Det er ikke ri-
meligt at antage, at en sådan situa
tion kan fortsætte. Jeg beder ban
kens ledelse betragte denne løftede 
pegefinger som lidt mere end en 
henstilling«. Jørgen Clausen slutte
de sit indlæg med: »Efter min me
ning vil et udbygget samarbejde, 
der sikrer åben kommunikation om 
bankens drift og dens udvikling,
betyde medarbejdernes fulde med
virken til at løse de fremtidige ud
fordringer i banken«.

Direktør Karl Nissen, Tønder, 
som ved tidligere generalforsamlin
ger havde fremsat ønske om, at spa
rerne skulle repræsenteres i repræ
sentantskab og bestyrelse, konstate
rede, at dette var opfyldt med be
styrelsens forslag om valg af for
bundsformand Jørn Kristensen. »Det 
kan altså nytte at sige noget fra 
denne talerstol. De hører det, og de



Fru Grethe Fischer havde mødt modstand mod

Ekspeditionssekretær E. Hammer: »Jeg tilønsker 
denne velkonsoliderede bank arbejdsglæde i 
det daglige og fremgang i 1979«.

opfylder det. Så fru Hammerich, 
hvis De bare bliver ved 3 gange, tror 
jeg, De får Deres ønske opfyldt«.

Grosserer Poul W.Bing opfordre
de til, at banken tilstræbte en for
bedring af ekspeditionstiden for 
remburser, men han udtrykte sam
tidig tilfredshed med den venlige og 
effektive vejledning, man får i Rem
burs-Afdelingen.

Politimester J. Kierens ville gerne 
have prismærkning for udlån og 
valuta.

Fru Grethe Fischer sagde: »Mon 
der ikke kunne publiceres lidt mere 
om, at ikke alle checks behøver at 
være falske eller dækningsløse«, hun 
havde forgæves forsøgt at benytte 
Handelsbankchecks til betaling af 
småbeløb.

Dirigenten gav derefter ordet til 
formanden for besvarelse af de stil
lede spørgsmål. Til Jørgen Clausen 
sagde professor Gomard, at det var 
rigtigt, at gode resultater og resul
tater i det hele taget jo ikke kdm-

NYE MEDLEMMER AF REPRÆSENTANTSKA- 
BET: Direktør, cand.oecon. Aage Knudsen, der 
er adm. direktør for firma S. C. Sørensen, Ran
ders (t.v.) og forbundsformand Jørn Kristensen, 
formand for Sergentgruppens fællesorganisation 
og Centralforeningen for stampersonel i hæren.

Grosserer Poul W. Bing 
gav ros og ris.

Bankens formand i samtale med en af bankens 
mange kvindelige aktionærer.

mer af sig selv, men selv i den me
kaniserede tidsalder, vi lever i, kræ
ver en betydelig menneskelig ind
sats, »og jeg tror også, det er rig
tigt, når Jørgen Clausen siger, at 
det er en meget stor arbejdsindsats, 
der er ydet. Det er vi glade for og 
taknemlige for. At det er en be
tydelig belastning, medarbejderne 
tit føler sig udsat for, er sikkert og
så en ting, som må indgå i de frem
tidige overvejelser«.

Da spørgsmålene i forbindelse 
med beretning og regnskab var ud
debateret, kunne dirigenten kon
statere forsamlingens godkendelse 
af regnskabet og den foreslåede an
vendelse af rådighedsbeløbet med 
decharge for bestyrelse og direktion.

Under sidste punkt på dagsorde
nen genvalgtes til repræsentantska
bet civilingeniør Chr. Arnstedt, di
rektør K. Engell-Jensen, direktør 
Niels Kampmann, fabrikant Hans 
Jørgen Nobel og direktør Niels 
Thorsen for perioden 1979-83. End
videre nyvalgtes direktør, cand. 
oecon. Aage Knudsen og forbunds
formand Jørn Kristensen. Som re
visorer genvalgtes de statsautorise
rede revisorer Leif Andreasen og 
E. G. H. Sivertsen.

Hermed kunne dirigenten hæve 
generalforsamlingen, og formanden 
indbød på bankens vegne til et let 
traktement i Hotel Scandinavias 
tilstødende lokaler, inden han slut
tede med et: Tak for i dag. O
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DANMARKS
STORSTE 

SKIBSREDER Af Knud O. Pedersen

Mikkelsen er en beskeden mand. Så 
man får ham næppe til at indrøm- 
me, at han som ungt menneske skul
le have haft drømme om at blive 
skibsreder.

Optakten var ellers god nok. For 
han startede sin karriere som sø
mand. Blev senere styrmand og 
skibsfører, inden han gik i land og 
ind i kul- og oliebranchen. Han har 
nu trukket sig tilbage fra en stilling 
som kontorchef i Texaco’s marine- 
afdeling og er i dag mere travl end 
nogensinde som aktiv pensionist.

Fra sin barndom har Mikkelsen 
været frimærkesamler, og det har 
været naturligt for ham at interesse
re sig specielt for motivmærker med 
skibe.

For der er vel næppe noget områ
de indenfor motivsamlingen, der har 
så mange variationsmuligheder som 
skibe på frimærker, hvor skibsmoti
vet illustrerer en historisk eller mari
tim begivenhed.

I Strøgets Mødested, Østergade 
Afdelings udstillingslokaler, vistes i 
marts-april en del af kontorchef 
Mikkelsens store motivsamling. En 
samling, som giver mindelser om 
saltvand og tjære med pust fra den 
store verden.

De smukke og farverige frimærker 
er grupperet i temaer som Dan
marks skibsfart fra præhistorisk tid 
til vore dage. Opdagelsesrejser, store 
søfarere, polarforskning, Tall Ships,

skibets udvikling fra Noahs Ark til 
atomskib, mytteriet på Bounty og 
kaptajn Cooks rejser.

Selv om frimærker kun har eksi
steret i lidt over hundrede år, har 
verdens søfartsnationer, heriblandt 
Danmark, indtil nu udsendt over 
tolv tusinde mærker med maritime 
motiver.

Og Poul V. Mikkelsen har mange 
af disse mærker. Så mange, at han 
kan kalde sig Danmarks største 
skibsreder. Som oven i købet er fri 
for spekulationer over de dårlige 
konjunkturer for skibsfarten i øvrigt.

Poul V. Mikkelsen, pensioneret kontorchef fra 
Texaco’s marine-afdeling, har udlånt dele af sin 
fine frimærkesamling med skibsmotiver til ud
stillingen i Strøgets Mødested.

I Bankens montre ud mod Strøget er en model af Skoleskibet Danmark blikfang for udstillingen. 
Skoleskibet er motiv på et af de udstillede frimærker.
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Nu skal PBC bakkes op 
i pengeinstitutterne
1978 blev et gennembrudsår

Mod slutningen af 1977 udtalte for
manden for PBG, bankdirektør Hen
ning Gade til dagbladet Børsen, at 
han følte, at 1979 ville blive vende
punktet for Pengeinstitutternes Beta
lingsformidlingscenter.

Men faktisk blev det 1978.
Ikke blot viser regnskabet for 1978 

for første gang balance i PBC’s drift, 
men - og det er nok af større betyd
ning — det lykkedes i 1978 at få til
slutning fra så godt som samtlige 
olieselskaber i Danmark, fra mange 
af de største forsikringsselskaber, og 
der førtes forhandlinger med Post- 
og Telegrafvæsenet, der i hvert fald 
indtil nu på udvalgsniveau har re
sulteret i enighed om visse grund
læggende principper for et fremti
digt samarbejde mellem PBG og 
Post- og Telegrafvæsenet.

Disse resultater kan betragtes som 
mere positive, end man umiddelbart 
kan læse af PBC’s statistik for 1978, 
selv om denne viser en stigning i an
tallet af transaktioner i forhold til 
1977 på 21 procent.

Der blev i 1978 gennemført 50,6 
mio. transaktioner via PBG, hvilket
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repræsenterer overførsler til et sam
let beløb på godt 121 mia. kr.

De gode resultater i 1978 synes at 
skulle fortsætte i år. Københavns 
Kommune har netop besluttet at til
melde sig PBC, ligesom Kommune
data i princippet er indstillet på at 
åbne for pengeformidling via PBC, 
og det vides, at en lang række store 
provinskommuner vil tilslutte sig 
PBG, så snart Kommunedata rent 
teknisk kan melde klar bane.

— Det vil sige, siger Henning Ga
de, at vi nu nærmer os den situation, 
hvor alle betalinger, der har med 
boligen at gøre, kan foretages over 
PBC, lige fra terminsydelser til olie
regninger, ejendomsskatter og for
sikringer.

— Vi har sidste år »prøvekørt« to 
kommuner, Høje Taastrup og Vor
dingborg, og med gode resultater, 
synes vi. I løbet af den 6 måneders 
prøveperiode lykkedes det at få til
slutning fra 30 procent af samtlige 
i kommunerne med betaling af ejen
domsskatter.

— Man kan måske spørge, fortsæt
ter Henning Gade, hvorfor der i det

Af Stig Andersen

hele taget skal være problemer med 
at få tilslutning til PBG - denne be
talingsformidling skulle dog være en 
besparelse for alle parter. Men dels 
kan det have rent tekniske vanske
ligheder at omstille sig til PBG, dels 
- og det er den hyppigste indven
ding — kan betaling via PBC give et 
rentetab for kreditorerne. Det er 
ikke beløb, der kan måles hos den 
enkelte, hvis et kontingent f. eks. 
indbetales 14 dage før forfaldsdag. 
Men for institutionen, organisatio
nen m. v. kan disse forholdsvis få 
rentedage betyde store beløb.

— Og vi må jo erkende, at ved be
taling via PBC finder indbetalinger
ne først sted ved forfaldsdag, og at 
der således kan være tale om rente
tab, idet det er erfaringen, at mange 
mennesker ordner deres indbetalin
ger på én bestemt dag om måneden 
- normalt omkring den 1. - selv om 
forfaldsdagen for nogle indbetalin
ger måske er den 20. i måneden.

- Imidlertid har vi nu så godt fat 
i PBC, fortsætter direktør Henning 
Gade, at det ikke kun er et spørgs
mål om at »skaffe nye kunder«. Det



FIRE NYE UNDERDIREKTØRER

er mindst lige så vigtigt, at de resul
tater, der er opnået, følges op af 
medarbejderne i pengeinstitutterne.

— Pengeinstitutternes medarbejde
re skal ikke blot kunne motivere 
kunderne for det hensigtsmæssige i 
den automatiske betaling via PBC, 
men de skal også sørge for at gøre 
opmærksom på de nye muligheder, 
der løbende kommer, hver gang en 
virksomhed eller institution tilmel
der sig PBC. Jo bedre udnyttelse af 
mulighederne i PBC, jo større bespa
relser kan der jo blive tale om.

- Og her skal man være opmærk
som på, at besparelserne ikke alene 
er dem, der kan læses i PBC’s even
tuelle overskud. PBC’s besparelser 
kommer til udtryk ved besparelserne 
i de enkelte pengeinstitutters trans
aktions-omkostninger.

— En transaktion via PBC koster 
pengeinstitutterne 15 øre. Disse 15 
øre skal ses i relation til, at det ofte 
drejer sig om transaktioner, der før 
har kostet pengeinstitutterne op til 
5-8 kroner stykket - f. eks. en almin
delig check-udstedelse, siger Hen
ning Gade.

— 1978 blev nok vendepunktet for 
PBC, men derfra og til at nå målet 
med PBC er der naturligvis langt, 
fortsætter Gade. Vi er kommet over 
en væsentlig hurdle i 1978, og det 
betyder, at vi kan se optimistisk på 
fremtiden.

Men det kræver som sagt, at resul
taterne følges op af pengeinstitutter
nes personale ved skrankerne. Og da 
jeg jo ikke alene er formand i PBC, 
men også direktør i Handelsbanken, 
ser jeg naturligvis gerne, at Handels
banken også på dette punkt gør sig 
gældende, slutter direktør Henning 
Gade.

Afdelingsdirektør Bent Fosgrau (48), 
Amagertorv Afdeling, er udnævnt til un
derdirektør med tjeneste i Udlands
området.

Kontorchef Søren Møller-Nielsen (36), 
Kreditområdet, er udnævnt til underdi
rektør med tjeneste i Erhvervs-Afdelin
gen under Kredit-området.

UDNÆVNT TIL SOUSCHEFER 
FOR OMRÅDECHEFERNE
Underdirektør B. Kreilgaard, 
Administrations-området
Underdirektør P. Bisgaard, 
Investerings-området
Underdirektør P. Mathiesen, 
Udlands-området
Underdirektør K. Mors, 
Kredit-området

Underdirektør i Aarhus Filialen Per Niel
sen (41) er udnævnt til underdirektør i 
banken med tjeneste i Erhvervs-Afde
lingen under Kredit-området.

Tidligere direktør i A.C. Illum A/S, ci
viløkonom Niels Hansen (49), er tiltrådt 
som underdirektør og chef for Markeds- 
og Informations-Afdelingen.

BANKENS
KURSUSEJENDOMME
Underdirektør D. Vittrup vil ved 
afløsningen fra chefposten i Infor
mations-Afdelingen forestå opbyg
ningen og ledelsen af aktiviteterne 
på bankens nyerhvervede kursus
ejendom Stavrby Skov, ligesom han 
som hidtil vil være chef for admi
nistrationen af Uglemose.
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Direktionen besvarer spørgsmål i paneltimen. 
Fra venstre H.C. Østergaard, H.C. Bang, Bendt 
Hansen, Henning Gade og H. E. Johansen.DIALOG

»Skyd løs - det er en stor hjælp por os at høre fra Dem«, sagde 
direktør Bendt Hansen til enhedsnettets chefer og souschefer Af Birthe Carsten Pedersen

Det er problemerne, vi rører ved, 
når vi kommer sammen til disse re
gelmæssige halvårlige møder, sagde 
direktør Bendt Hansen i sin vel
komst ved chef- og souschefmøder
ne. Og det blev da også et par da
ge, hvor der blev gået tæt på væ
sentlige spørgsmål vedrørende ban
ken som forretning og som arbejds
plads.

Møderne fandt sted på Hotel 
Scandinavia henholdsvis den 26. 
marts og den 4. april. Programmet 
var det samme de to dage, og man 
var slået ind på en lidt ændret mø
destil med færre indlæg fra centralt 
hold, større mulighed for at stille 
spørgsmål og længere pauser med 
god tid til den uformelle kommuni
kation, der er med til at få samar
bejdet i det daglige til at glide.

Personalesituationen stod først på 
programmet og blev indgående be
lyst af vicedirektør Bendt Iversen 
og personalechefen, underdirektør 
Jørgen Wichmann side ved side.

- I 1977—78 kunne vi med on 
line omlægningen og en række an
dre nye ting ikke rigtig styre res
source- og personalepolitikken, ved
gik Bendt Iversen, men, som talle
ne fremviser, er der nu kommet 
mere ro over personalesituationen. 
Rekrutteringen til Hovedsædet gi
ver imidlertid stadig problemer — 
der er her en markant aktivitets
udvikling, og fremgangen ligger på 
forretningsområdet, så Hovedsædet 
skal have tilgang i 1979. I sin ana
lytiske redegørelse nævnede Bendt 
Iversen bl.a., at enhedernes indtje
ning pr. medarbejder er større i 
Hovedstaden end i provinsen.

Jørgen Wichmann oplyste sup
plerende, at der lå en helt frisk di
rektionsbeslutning om at øge antal
let af elever med 100 i 1979 ud 
over de planlagte '220.

— Vi har i Personale-Afdelingen 
gennem det sidste år hørt kritiske 
røster fra linien, »ansæt dog nogle 
flere, vi kan ikke påtage os mere«. 
Det har givet stof til eftertanke,

sagde 
er en

Jørgen Wichmann, men vi 
meget løntung virksomhed,

og set fra et helhedssynspunkt er 
antallet tilstrækkeligt, det er forde
lingen, det er galt med. At der ik
ke er særlige tilstande i Handels
banken fremgår blandt andet af en 
undersøgelse om overarbejde, fore
taget af Forhandlingsorganisatio
nen - der ligger vi i midten, beret
tede Jørgen Wichmann.

Både han og Bendt Iversen ap
pellerede kraftigt til forsamlingen 
om at have mulighederne for stør
re mobilitet i medarbejderkredsen 
for øje og stimulere til rokeringer.

Bendt Iversen erindrede endvi
dere om bankens målsætning ved
rørende organisationsudvikling, så
ledes som denne har fået fornyet 
udtryk i cirkulære 63/1978. Hvis vi 
forstår at omsætte OU-filosofiens 
tanker i praksis, vil vi få bedre ud
nyttelse af de menneskelige ressour
cer og mere arbejdsglæde hos med
arbejderne, sagde han.

Efter det indledende indlæg var
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Blandt dem, der havde noget på hjerte, var fra venstre Arne Christensen - Aalborg, E. Riis - Grenaa, N. P. Bager - Aarhus, Helge E. Christensen - Sor
genfri, Niels Dahl-Sørensen - Ringsted, H. Tromholt Christensen - Nykøbing Fl., Ole Jørgensen - Sønderborg, og M. Mahler - Haderslev.

De seks talere herover er fra venstre Ebbe Sommerlund - Vejen, Ib Hei
berg Nielsen - Skive, A. H. Hansson - Kalundborg, Ove Stefansen - 
Næstved, B. G. Wiegandt - Husum, og H. C. Jørgensen - Nærum.

Endvidere Preben Ottosen - Brabrand, Kaj Christiansen - Herlev Torv, 
F. J. Rudolph - Aabenraa, Axel Jensen - Kolding, og i nederste række 
Eva Olsen - Nykøbing Fl., Tage Skoffer - Viborg, Eigil Rasmussen - 
Brønderslev, og Aksel Vang - Langaa samt til højre et udsnit af sous
chefmødets store forsamling.
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der en halv times debat om perso
nalesituationen, og så gik man til 
frokost.

Om eftermiddagen talte først di
rektør Bendt Hansen. Han rede
gjorde for de mere generelle ret
ningslinier for bankens politik, her
under navnlig relationerne udadtil. 
Med udarbejdelsen af en forholds
vis langsigtet strategiplan er der til
vejebragt et gavnligt diskussions
grundlag for ledelsen, som efterhån
den vil blive kommunikeret videre 
til chefer og medarbejdere i det 
omfang, det er hensigtsmæssigt, sag
de han.

Bendt Hansen kom også ind på 
udlånsaftalen og i det heletagetbån- 
dene på bankernes virksomhed, som 
ofte er konkurrencebegrænsende og 
konkurrenceforvridende.

Direktør H.E. Johansen (på sous
chefmødet bortrejst og substitueret 
af direktør Bendt Hansen) havde 
et meget kontant indlæg med spot 
på de direkte påvirkelige forretnin
ger her og nu. Hans oplæg var, at 
det er nødvendigt at øge indtjenin
gen: vi skal tjene til udbytte, til 
konsolidering til stigende omkost
ninger, og vi skal tjene til den ud
vikling og ekspansion, vi gerne 
skulle have i de kommende år.

Helt konkret gennemgik han, 
hvad vores indtjening og konkur
rencesituation er bestemt af - talte 
om produkter, salgsindsats, markeds
andele - og pegede på, hvor der 
kunne gøres en ekstraindsats. Han 
talte også om, at der skal lyst til - 
lad de unge prøve at gennemføre 
en ting fra først til sidst eller i 
hvert fald være med, også ved nye 
tiltag, sagde han.

Sidste punkt på programmet var 
en paneltime, hvor direktionen var 
parat til at besvare spørgsmål og 
høre kommentarer. Der blev talt om 
mangt og meget, både panel og sal 
fik sikkert stof til eftertanke - og at 
det er en kommunikationsform, som 
er værd at dyrke ved kommende mø
der, må være helt indlysende.

Og endelig en festlig finale: mid
dag, samvær og natmad for godt 250 
mennesker på chefmødet og knap 
450 på souschefmødet.

En hilsen
Pens, vicedirektør R. Kæstel, der var Vor Banks første 
ansvarshavende redaktør, har sendt os disse linier:

Den tanke at skabe et husorgan for 
Handelsbanken havde været frem
me, før Vor Bank kom til verden.

De første spæde spirer slog ikke 
rigtigt rod; men tanken døde ikke, 
og så tog en interesseret direktion og 
en kreds af kvikke medarbejdere 
opgaven op igen; resultatet blev 
altså jubilaren. Det var ikke nogen 
let opgave for dem, der skulle træk
ke læsset, »aller Anfang ist schwer«, 
men vi fik nu allerede fra starten et 
præsentabelt blad ud af det.

Når jeg siger »vi«, er det unæg
telig noget prætentiøst, at jeg ta
ger mig selv med. Jeg blev — det

var vist nok direktør Hedegaards 
forslag - Vor Banks første ansvars
havende redaktør, et hverv, som jeg 
beklædte indtil min afgang fra ban
ken, d.v.s. ca. halvdelen af de 25 
år. Jeg ville være ubeskeden, hvis 
jeg roste mig af min indsats, der i 
det væsentlige bestod i at bære an
svaret over for straffelovgivningen, 
og det ansvar var til at bære.

Vor Banks opgave er særligt at 
være et bindeled mellem dem, der 
har deres tilknytning til banken 
som deltagere i bankens daglige ger-

ning; det er en opgave af stigende 
betydning, efterhånden som banken 
har udvidet sit virkefelt og dermed 
også har udvidet sin medarbejder
stab, ikke blot inden for landets 
grænser, hvor Handelsbanken er 
»med i billedet« på snart hver plet 
på danmarkskortet, men også i ud
landet, hvor banken i stigende grad 
er repræsenteret.

Vor Banks spalter har selvfølge
lig altid været åbne for indlæg fra 
medarbejderne, og det har de i rigt 
mål benyttet sig af. De har i bladet 
givet udtryk for deres erfaringer og 
tanker om dagens problemer på en 
for læserne inspirerende måde.

Ved siden af sagligheden finder 
man også smilet, det være sig i 
form af en anekdote eller lyriske 
harpeslag.

Jeg nyder meget at læse om kol
legernes kammeratlige sysler inden 
for bankens daglige liv, ikke mindst 
den fælles sportsudøvelse. Handels
banken har vel nok nogle flotte 
sportsfolk - m/k - når de kommer 
i tøjet.

Med Vor Bank i hånden kan jeg 
drage sammenligninger mellem for
tid og nutid. Den tekniske udvik
ling får et ældre familiemedlem til at 
måbe - hvad skal det dog ende med.

Der er sket meget, siden jeg som 
ganske ung mand blev ansat i ban
kens korrespondance-afdeling, hvor 
gamle kontorchef Cohen anbefale
de os at skrive i hånden i stedet for 
at benytte de uhåndterlige skrive
maskiner. Og når jeg studerer Vor 
Banks billedgalleri, dukker minder
ne frem om gamle kammerater, som 
jeg har sat pris på. Denne side af 
sagen har også sin betydning for 
dem, der tilhører den tidligere ge
neration.

Held for vor bank, at den har 
Vor Bank. Til lykke.
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VorBank gennem 25 år
Glimt fra tilværelsen i Danmark 
og livet i banken, anskuet år for år
Af Willy Horn Hansen

At skulle se tilbage gennem 25 år og på 
nogle få sider give et fuldgyldigt billede 
af de enkelte år er, som det også vil 
fremgå af det følgende, en umulig op
gave.
Når det alligevel er forsøgt, skyldes det 
håbet om og troen på, at disse spredte 
stikord og usammenhængende citater vil 
sætte tanker i gang og vække minder til 
live: »Tænk, er det så længe siden« og 
»Ja, det var også dengang, da . . .«.
For at give en optakt til det enkelte år 
er nævnt enkelte begivenheder i samfun
det. Nogle skelsættende, andre taget med 
for kuriositetens skyld.
På samme måde er omtalerne fra »Vor 
Bank« valgt for på den begrænsede plads 
at genspejle det brogede liv og de mange 
store og små aktiviteter, der gennem et 
kvart sekel har præget Handelsbanken 
over hele landet.

1954
Vi er dette år 4.389.000 indbyggere i 
Danmark, og de, der kan, nynner med på 
årets landeplage »Oh, mein Papa« og gy
ser over radioens hørespil-føljeton »Gre- 
gory-mysteriet«.
TV er nået op på 1.300 licenstagere og 
sender nu hele 340 timer på hele året.
Teknikken vinder indpas: 1954 bliver 
det sidste år, der er flere heste end biler

Det var direktør Olaf Hedegaard, der tog ini
tiativ til købet af Uglemose. Her hygger han sig 
i parken med nogle af de første kursusdeltagere.

i Danmark: 357.000 heste mod 290.000 
biler.
Der er partiel solformørkelse i Danmark, 
men også lyspunkter: Rejsevaluta frigi
ves.
For »Vor Bank« er 1954 er stort år: Da 
bliver bladet født, og i dåbstalen - bank
direktør O. Hedegaards forord i første 
nummer - hedder det bl. a., at bladets 
formål er at bringe stof, der særligt har 
interesse for personalet netop i kraft af 
tilknytningen til banken.
Dette vil »Vor Bank« søge at løse ved i

fire numre om året at fortælle stof af 
faglig karakter, personalenyt, omtale af 
nybygninger, udvidelser, feriehjem, stu
dieophold og fritidsinteresser.
Og det gør bladet ved det første år bl. a. 
at fortælle om købet af Uglemose, sidst 
beboet af hofjægermester, godsejer W. O. 
Uttental, omtale bankens interne skoles 
nye lokaler i hovedsædet og referere den
ne tak fra assistent Meyer, Nærum Afd., 
i feriehjemmets gæstebog:
»En tak til Vejers.
Ærbødigst, Meyers«.
Vi finder også omtale af en teknisk ny
dannelse i Handelsbankens Hus i Glo
strup: Fotoceller, der automatisk åbner 
dørene, når man nærmer sig.
Fra foreningerne omtales en udstilling af 
maleren Alex Klingsbor’s arbejder, arran
geret af Handelsbankens Kunstforening. 
Og HIF opfordrer til dannelse af en cyk- 
leafdeling med instruktion af den tidli
gere verdensmester på landevej, Henry 
Hansen.

1955
Der afsættes kun 6.000 tildelingsbiler for 
hele året. Men der træffes også beslut
ning om, at den første danske elektron
hjerne skal bygges.
Sommeren står i solens tegn: Hele 30
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Kursusvirksomheden på Uglemose startede den 
5. december 1955 med et ugekursus om kredit
analyse, regnskabsanalyse, indlån og public re
lations. Hold efter hold gennemgik kurset, og i 
april 1956 kunne provinsdeltagere som de første 
tage Uglemoses hyggelige gæstefløj i besid
delse. De fem var fra venstre Markussen, Tøn
der, Houg, Kalundborg, Enemark, Odense, Ba
ger, Aarhus, og - stående - Aggerholm, Frede
rikshavn.

Verdens største bankbog anbringes på taget af 
Vesterport Afdeling og kan sammen med Han
delsbankens logo i blåt neonlys ses viden om.

dage uden at der falder en dråbe regn. 
Jens Olsens verdensur sættes i gang af 
Kongen på Københavns Rådhus.
»Vor Bank« fortæller, at Arbitrage-Afde
lingen får installeret telex.
En reportage genspejler en stor øvelse 
med Hovedsædets bedriftsværn, hvor 
vand fra seks strålerør »reddede« Erich- 
sens Palæ fra at brænde.
Af en artikel fremgår det, at i USA er 
10 % af samtlige bankudlån investeret i 
forbrugskreditter.
Ved personalefesten i Borgernes Hus op
træder Poul Reumert for 600 deltagere. 
Første kursus på Uglemose afholdes med 
15 deltagere. Emner: kreditanalyse og 
public relations.
Og apropos: I en artikel om public rela
tions hedder det: »Enhver bank er et 
spejlbillede af alle de mennesker, der ar
bejder der«.
Der afholdes kammermusikaften på Ug
lemose. Som et kuriosum noteres, at den 
deltagende violoncellist Lars Geisler sam
tidig er solist i radioen.
Og nyheder fra rundt omkring:
Jydsk Handels- og Landbrugsbank æn
drer navn til Handelsbanken i Aarhus.
Banken erhverver sommerhus i Gudhjem 
på Bornholm til bankens bude.
Handelsbanken i Randers flytter til ny 
bygning i Torvegade.

1956
Der sker store ting i Danmark: Folke
pensionen vedtages af folketinget. Over 
100.000 danskere har meldt sig til Hjem
meværnet, og værnepligtige i hæren får 
lov at trække i civilt, når de er på orlov. 
Danmarks første supermarked åbnes i 
Sorgenfri ved København, Tivolis nye 
koncertsal indvies, og indviet bliver også 
den første strækning af Helsingør-motor- 
vejen i Nordsjælland.
Og den danske polarforsker og forfatter 
Peter Freuchen gør god reklame for 
Danmark ved i amerikansk TV at vinde 
64.000 dollars i en quiz-konkurrence.
Kønsrollemønstret begynder at tegne sig: 
I »Vor Bank« fortæller kvindelig funk
tionær, hvordan hun klarer job og hjem: 
»Vi hjælper hinanden, min mand og jeg, 
så det er jo ikke mig, men os, der klarer 
det«.
På den anden side beklager en indsender 
til bladet, »bankmandens kone«, sig over, 
at »Vor Bank« hidtil har overset, at ved 
at blive læst i hjemmet er bladets læser
kreds udvidet betydeligt.
Handelsbanken i Horsens fylder 75 år. 
Det markeres ifølge »Vor Bank« også 
ved afsyngelsen af P. Sørensen Fugholms 
festsang: »Vi hyler banken . . .«.
Odense Filialen åbner i Dalum sin første 
afdeling med en gave på 2.500 kr. til 
udgivelse af Dalum sogns historie.

I et læserbrev »Om at være kollega« hed
der det i et hjertesuk fra de yngre kolle
ger : ». . . det kan også være god pæda
gogik at komme med en anerkendende 
bemærkning, når en given opgave bliver 
løst hurtigt og godt«.

1957
Det er året, hvor det »ligger i luften«: 
Sputnik, den første satellit, sendes op, 
mens SAS indvier ruten København- 
Tokyo over Nordpolen. Danmarks Radio 
arrangerer radio- og TV-shows for Un
garnshjælpen og senere de første kvit
ellers dobbelt-programmer, og finansmi
nister Kampmann nævner ordet »Kilde
skat« i en fagbladsartikel.
I »Vor Bank« ligger det også i luften: 
Fællesmarkedsproblemerne diskuteres, dels 
om nordisk fællesmarked, dels med Dan
mark som syvende partner i de seks lan
des union.
De nye markedsførings-ideer tager form: 
»Vor Bank« fortæller om kampagnen 
»Sikkerhedsnålen«. I forbindelse med 
vendingen »En bankbog har De altid 
brug for — det er sikkert« bliver verdens 
største bankbog sat op på taget af Ve
sterport Afdelingen i København.
Bestyrelse og direktion aflægger besøg i 
Århus, bl. a. i Den gamle By. »Vor Bank« 
refererer - dog uden forbindelse hermed
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Sådan gik dansen ved personalefesten 
i slutningen af 50'erne.

Danmarks Radio arrangerer i 1957 radio- og Tv
udsendelser til fordel for Ungarnshjælpen.

Den 18-årige tronfølger, prinsesse Margrethe, 
deltager for første gang i statsrådet ved sin 
faders side.

— at første hold fra provins-filialerne er 
på studieophold i Hovedsædet, i alt tre 
måneder. Samtidig er seks medarbejdere 
fra hovedstadsområdet tre måneder i fi
lialer ud over landet.
Der fortælles også andet om kontakten 
mellem København og provinsen: På Ug
lemose afvikles en dyst i tennis og bridge. 
Provinsen vandt tennis, København 
bridge.

1958
I anledning af tronfølgeren, prinsesse 
Margrethes 18 års fødselsdag udsendes 
en erindringsmønt - en tokrone.
De første stereoplader kommer frem, og 
»Radio Mercur« starter sine udsendelser 
fra skib på Øresund.
Den nye skolelov afskaffer mellemskole
prøven, og i et lærerblad rejses spørgsmå
let om femdages ugen i skolerne.
»Vor Bank« fortæller i forbindelse med 
omtale af bankens 85 års dag, at det år
lige antal ekspeditioner nu er nået op på 
ca. 15 millioner.
Dette motiverer indirekte en anden arti
kel : Elektroniske bogføringsmaskiner, 
nye på det danske marked: National’s 
»Post-tronic« og Burrough’s »Sensitro- 
nic«.
Handelsbanken i Odense tager sit nye 
hus i brug — af den lokale presse kaldt

Danmarks mest moderne bankbygning.
Maleren Svend Johansen har dekoreret 
bagvæggen på den nyåbnede Falkoner 
Afdeling med plante- og blomstermoti
ver.
Aarhus Filialen oplever disse motiver i 
det frie, refererer »Vor Bank«: På den 
årlige sommerudflugt besøges godset Lø
venholm på Djursland, hvor der fortæl
les om kronvildt, mosebrug og rødgra
nens elskovsliv.

1959
KTAS opretter en telefonavis, der om 
året kan berette, at Sjællandsbroen til 
Amager indvies, det samme gør Lindø- 
værftet på Fyn. 45 timers arbejdsugen 
træder i kraft, og de første mejerier går 
over til at bruge de brune mælkeflasker. 
»Vor Bank« fortæller om opførelsen af 
den nye kollegiebygning på Uglemose og 
beretter, at der anvendes kran i stedet 
for hejs - og murstenstrillebører på gum
mihjul.
Kundebetjening er et hyppigt emne. I en 
opsats i bladet spørges »Hvad er en kun
de?«, og svaret lyder bl. a.: »Kunden er 
ikke »kold statistik«, han er et menne
skeligt væsen af kød og blod og med de 
samme følelser som vi selv«.
En gæst har besøgt bankens Incasso-Af- 
deling og beretter til bladet: »Da jeg be

søgte afdelingen, herskede der febrilsk 
travlhed, og jeg blev meget imponeret 
over at overvære de mange, men ret kor
te telefonsamtaler«.
1500 overværer ifølge »Vor Bank« i Fal
konercentret i København HP-revyen 
1959, der har titlen »Det hele var ikke 
så slemt som ment«.
I en rejseartikel fra Moskva fortælles, at 
State Bank of Russia har 5.000 filialer i 
hele Sovjetunionen og beskæftiger ca. 
150.000 mennesker. Den er dermed ver
dens største bank.

Banken begynder at erhverve feriehuse til afløs
ning af kollektive feriehjem i Villingebæk og 
Vejrs.
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1960
Dette er året for stiftelsen af Det danske 
Akademi og — væsentligt på det økono
miske område - for tilslutningen til fri
handelsområdet EFTA. Den tidligere fi
nansminister Thorkil Kristensen skal væ
re generalsekretær i OECD.
Danmark indfører femkronen som mønt. 
I en artikel i »Vor Bank« gennemgås 
bankautomationen. Artiklen konkluderer: 
»Jeg vil tro, at de næste 5 år vil bringe 
en rivende udvikling af den magnetiske 
skrift her i Europa«.
Viborg Filialen afholder 75 års jubilæum 
og får — dog ikke i den anledning — in
stalleret nye kassekontrolmaskiner, Na
tional Kl. 41, ligesom bogholderiet i fi
lialen bliver omlagt til National Kl. 32. 
På bankens interne elevskole er der 100 
nyantagne elever, der får to ugers op
hold hver. »Vor Bank« fortæller, at der 
bl. a. er træning på additionsmaskiner ef
ter et særligt system, hvor flere fingre 
anvendes samtidigt.
Handelsbanken udvider aktiekapitalen til 
100 millioner kroner, fortæller bladet, 
der også refererer, at HIF fylder 40 år. 
Det omtales, at den første fodboldkamp i 
1920 med Amagerklubben Fix blev tabt, 
vist nok på grund af manglende kondi
tion.

I 1960 indviedes Uglemoses kollegium, hvor 25 
unge kunne få ophold i uddannelsestiden. I 60’- 
erne intensiveredes kursusvirksomheden, og 
kollegieværelserne måtte inddrages til logi for 
kursisterne.
Her ses kollegianerne Vilhelm Rasmussen og 
Jørgen Wichmann i spil mod de to daværende 
Handelsbankmedarbejdere Halvor Hemsen og 
Uwe Weisfeldt.

Direktør Einar Glashof i snak med et par 
af årets nye elever, der alle var samlede 
til te på Uglemose med direktionen.

det nyåbnede Falkonercenter åbner Handels-

1961
De 21-åriges valgret vedtages ved folke
afstemningen med 581.989 stemmer for 
og 476.662 stemmer imod.
Ved realeksamen er stileemnerne: 1) Om 
bestræbelserne for at skabe fred i verden 
og forståelse mellem nationerne. 2) For
skellige former for dans i fortid og nu
tid.
Posttaksten for et brev indtil 50 gram er 
30 øre, mens en lige-ud i en københavnsk 
sporvogn koster 70 øre og en hårklip
ning (for mænd) 5 kr.
»Vor Bank« fortæller om det første mø
de i bankens automationsudvalg, at der 
oprettes en gruppe, der består af yngre 
mennesker med sans for matematik, og 
som er i besiddelse af evner for plan
lægning, organisation og samarbejde.
De første post-tronic maskiner kommer 
til Hovedsædets bogholderi, og »Vor 
Bank« beretter, at man nu kan få løn på 
opsparingskonto. Bogføringen sker på 
post-tronic, renteberegningen på Regne- 
centralens DASK-anlæg.
Fra åbningen af Helsingør Filialen som 
enhed nr. 130 refererer »Vor Bank« om 
det beskedne direktionskontor: »Vi må se 
bort fra, at en bankdirektør skal være en 
ophøjet person, der gemmer sig bort på 
sit kontor«.

banken i marts 1958 Falkoner Afdeling. Ekspedi
tionslokalets bagvæg har teatermaler Svend Jo
hansen dekoreret festligt og farverigtmed blom
ster- og p'lantemotiver.

Den fejende åbning af HP-revy- 
en 1959 ved personalefest i 
Falkonercentret, hvor Christian 
Malmborg og Handelsbankpi
gerne i deres selv-syede drag
ter gjorde megen lykke.
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The Beatles går deres sejrsgang over verden 
og lægger også musikglad dansk ungdom for 
deres fødder.

Amerikanerne sender 
deres første astronaut, 

John Glenn 
ud i verdensrummet.

Også dengang skulle der informeres om EDB - 
og også dengang var Hansi Martensen med i 
det billede.

Københavnske elever årgang 1968 
slutter op om KHB.

1962
Året bringer den første amerikaner ud i 
rummet, John Glenn.
Vi tager afsked med de brune 100 kro
nesedler. De nye er mindre og røde.
Der indføres OMS (omsætningsafgift) 
på 9 % på alle varer undtagen fødevarer 
og brændsel.
Kaffen koster 17,71 kr. for et helt kilo, 
en pilsner 98 øre.
»Vor Bank« omtaler, at automations
gruppen i Handelsbanken har været på 
besøg i Paris for at prøvekøre sine egne 
programmer på de nye maskiner hos 
IBM, der her har opstillet et test-elek- 
tronanlæg.
Senere på året bestiller banken et auto
mationsanlæg af typen IBM 1410 til le
vering 1. august 1963.
Valutalån kommer til Udlands-Afdelin
gen for at blive.
Der startes en ny konkurrence om de 
særlige indlånsformer under devisen 
»Klip toppen af skatten«.
Årets elever + lærere, i alt 175, samles 
på Uglemose til teselskab med direktio
nen.
Også om andre aktiviteter beretter »Vor 
Bank«: Der er stor tilmelding til ban
kens bloddonorkorps.
152 Handelsbank-folk mødes på det nye 
grønttorv i Valby for at aflægge udhol
denhedsprøven til Idrætsmærket.
Og Aarhus Filialen uddeler det første 
humørlegat på 1.000 kr. + blomster og 
diplom.

1963
Grethe og Jørgen Ingmann vinder i Lon
don Melodi Grand Prix med »Dansevi
se«.
Men det klarer ikke de hjemlige proble
mer. Her må regeringen indføre forlæn
gelse af overenskomsterne, pris- og avan
cestop, udbyttebegrænsning, lejekontrol, 
bunden opsparing og forlængelse af land
brugets hjemmemarkedsordninger.
At driften af de elektrisk drevne trolley
busser i Københavns indstilles, er dog af 
en anden grund.
»Vor Bank« omtaler udførligt de nye 
emner: Factoring og leasing.
Og naturligvis refereres også den største 
samlede pengetransaktion i dansk bank
verdens historie, der sker i Handelsban
ken : 21.500.000 dollars erlægges som be
taling for raffinaderiet i Kalundborg.
Om bankens udvidede undervisningsfor
mer fortælles, at det første to-årige bank
kursus løber af stabelen med 66 delta
gere, udvalgt blandt 201 ansøgere. Og 
det første 14-dages kursus på Uglemose 
gennemføres i en form, der også rummer 
egne indlæg fra deltagerne.
En nyhed mere: Handelsbanken åbner i 
Højbjerg ved Århus sin første drive-in 
bank.
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Astronaut Edwin Aldrin 
på. månen 

kort efter landingen. 
Han var ledsaget af 

Neil Armstrong, som 
tog dette billede.

1964
Hvilken nyhed er størst: Det første stu
die i TV-byen i Gyngemosen tages i 
brug. Eller: 8.000 teenagere giver The 
Beatles en begejstret velkomst i Køben
havn.
Ellers bringer året en forhøjelse på ciga
retter til 5 kroner for 20 stk., og justits
minister Hans Hækkerup udsteder påbud 
om, at alle biler skal forsynes med stænk
lapper.
»Vor Bank« kan meddele, at ombygnin
gen af Handelsbankens hovedsæde star
tes, og at 2. sal i Erichsens Palæ nyind
rettes.
Automationen går videre og introduceres 
i Aarhus Filialen.
Handelsbanken deltager i etableringen af 
nordisk bank i Schweiz.
Bloddonor nr. 1.000 i banken fejres med 
blomster og chokolade, og bladet kan 
meddele, at ved årsskiftet går bankerne 
i Danmark, Finland, Norge og Sverige 
over til en ny type nordiske rejsechecks.

1965
Stænklapperne, indført i 1964, forsvinder 
igen.
Som radioen i 1954 fængslede hele lan
det med »Gregory-mysteriet«, holder TV

nu hele landet i spænding med gyseren 
»Belphegore«.
Måske lidt bedre modtaget end den nye 
TV-avis, der afløser det gamle TV-ak- 
tuelt.
»Vor Bank« kan også berette om en pre
miere, og den blev vel modtaget: »Drej- 
en-konto på 11 00 22«.
Indlånskonkurrencens 25 vindere tager 
på vinderrejsen til Stockholm, og bladet 
kan videre fortælle, at HP, Handelsban
kens Personaleforening, hvis nogen skulle 
være i tvivl, fylder 50 år.
Elevernes skolegang på Handelsskolen 
forkortes til 2 % år.
I en opinionsundersøgelse bliver spurgt: 
Hvad synes De om »Vor Bank«? Svarene 
er: 15 % særdeles godt. 72 % godt. 10 % 
mindre godt. 2 % dårligt. 1 % uden me
ning. Alt i alt 87 % tilfredshed med bla
det.

1966
Miniskørtet kommer til Danmark. Hvor 
længe vil moden holde sig? Måske ikke 
længere end daleren, tokronen, der ifølge 
finansminister Griinbaum vil blive ind
draget i løbet af et par år.
Den første boring efter olie i den dan
ske Nordsøboresektion påbegyndes af 
Dansk Undergrunds Consortium med bo
reskibet »Glomar IV«.
»Vor Bank« introducerer Handelsban-

kens nye kampagne »Det gælder om at 
holde hovedet oven vande« og anmelder 
premieren på bankens nye film »Økono
mi — altid med i billedet«.
Bladet beretter - med berettiget stolthed 
— at HIF som vinder af Idrætsmærke
konkurrencen i 1965 får sit navn på 
Prins Axels Idrætsmærkepokal — og til
med for fjerde gang.
Så det er naturligt, at 28 HIF’ere delta
ger i match i London med engelske 
bankfolk.
Og en anden udlandsnyhed: Handelsban
ken opretter repræsentationskontor i Sao 
Paulo, Brasilien.

I september 1966 rullede Handelsbankens film 
»- altid med i billedet« med Willy Rathnow i 
hovedrollen for første gang over lærredet i Park 
Teatret for en indbudt kreds. Den ruller endnu, 
i 1978 var den alene af banken udlånt gennem
snitlig hver 14. dag.
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HIF har mange sportsgrene på programmet. Her 
udfolder energiske københavnske medarbejdere 
sig med jazzgymnastik.

Uglemoses højtelskede oldfrue, Bodil Nue Møl
ler, udleverer nøgler til provinsgæster, fra ven
stre Poul Lorenzen - Randers, Per Nielsen - 
Kredit-området, Søren Svarrer - Køge, og Ove 
Stefansen - Næstved.

1967 1968
Så forskellige begivenheder dette år: Der 
skal indføres postnumre i Danmark - og 
balloner til brug ved kontrol af formode
de spritbilister.
Den danske krone devalueres med 7,9 %, 
og Danmarks Radio sender sin første for
søgsudsendelse i stereo.
I forbindelse med udtrykket »— også ung
dommens bank« oplyses i »Vor Bank«, at 
halvdelen af Handelsbankens regulativ
lønnede personale er under 25 år.
I en artikel redegøres for, hvad en pro
grammør bestiller, og senere understreges 
det, at optisk læsning kræver tydelige tal. 
Tekniske nyheder: Arbitrage-Afdelingen 
har fire telex-apparater foruden et tele
fonsystem med fem direkte og tre lokale 
ledninger.
Der forberedes nyt omstillingsbord til 
Hovedsædet med mange tekniske fordele. 
Bladet noterer med stolthed, at 225 børn 
deltager i HP’s juletræsbal i Studenter
foreningen i København.
Ferienyhed: Personalekontoret opretter i 
ferietiden et særligt »udrykningshold« på 
ni provinsmedarbejdere, stationeret på 
Uglemose.
Og udlandsnyheder fra »Vor Bank«: 
Banken opretter Consultant office i To
kyo og er med i Banque Nordique i Pa
ris.

Hundeskatten forsvinder. Det gør også 
Margrethe-spiret på Roskilde Domkirke, 
der hærges af brand. MOMS’en bliver - 
og stiger til 12 j4 %• Politiet indvier Eu
ropas første bildatacentral, og radioens 
overskud for 1967—68 er på 21 mill.kr. 
»Vor Bank« kan melde om Handelsban
kens første møde for erhvervs-kunder — 
det finder sted i Kalundborg.
Bankens aktiekapital udvides til 300 mil
lioner kr.
Fra EDB-fronten fortælles, at revisionens 
opgaver under EDB klarlægges, og at 
1410-anlægget afløses af det nye system/ 
360.
1500 deltager i personalefest på Marien- 
lyst, og ikke færre end 10.000 søndags
gæster besøger Erichsens Palæ.
Det noteres, at banken har fået anerken
delse fra Foreningen til Hovedstadens 
Forskønnelse for ombygningen af Gam
meltorv Afdeling.
Af andre initiativer beretter »Vor Bank«, 
at Afregnings-Afdelingen flytter til Ot- 
tiliavej i Valby, og at banken åbner af
deling i De gamles By i København.
Seks nye undervisningssteder i provinsen 
tages i brug: Esbjerg, Hirtshals, Odense, 
Nykøbing F., Åbenrå og Århus.
Ligeledes kan bladet fortælle, at bankens 
udstillingsvirksomhed nu er startet, og at 
konsulenttjenesten er etableret.

1969
Først det positive: Nu farve-TV i Dan
mark, hvor vi kan se Neil Armstrong som 
det første menneske på månen.
I Kastrup lufthavn tages den nye inden- 
rigsterminal i brug, og LEGOLAND i 
Billund modtager sin gæst nr. 1 million. 
På den anden side: International valuta
krise. Herhjemme et nyt præmieobliga
tionslån og forhøjelse af afgifter på ben
zin, biler, post- og togtakster.
Fra årets »Vor Bank«-udgave kan cite
res, at en projektgruppe i banken forbe
reder overgang til kildeskat for 5.000 
medarbejdere.
22nd International Banking Summer 
School dette år i Danmark: 200 deltage
re fra 52 nationer.
Handelsbanken indtræder i MULTI-DA- 
TA, og der indføres et nyt system for 
pakning af møntruller.
»— det sker i Næstved«: Ved overtagelse 
af lokal bank er Handelsbanken nu også 
repræsenteret i Næstved.

1970
Året bringer den første danske dåseøl på 
markedet, men også en forhøjelse af 
MOMS’en til 15 %, og et forbud mod at 
tage hunde med til Sverige.
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Årets julemærke tegnes af Prinsesse Mar
grethe.
Fra vor bank beretter »Vor Bank«, at 
aktiekapitalen hæves til 400 millioner 
kroner, og at medarbejder nr. 5.000 an
tages.
Gæstearbejderne er en ny kundegruppe - 
der er 5.000 gæstearbejdere i Danmark. 
Som en konsekvens heraf engagerer ban
ken jugoslavisk og tyrkisk tolk.
Det første sommerseminar for udenland
ske bankfolk løber af stabelen på Ugle
mose. »Vor Bank« kan berette, at der 
deltager 18 unge fra lige så mange natio
ner.
Af nye initiativer kan bladet fortælle om 
oprettelse af bedriftslægekontor, og at 
Handelsbankens Hus i Tønder åbner med 
udstillinger af Robert Storm Petersens 
pibesamling, Vore Mønter og Dinorama- 
er af historiske begivenheder.
Fra udlandet: Banken åbner repræsenta
tionskontor i Singapore.

1971
Begivenheder er mangefold: De første 
islandske håndskrifter sendes fra Dan
mark til Island. Og: Den amerikanske 
skuespiller Raymond Burr alias Perry 
Mason alias Ironside taler ved årets Re
bild-stævne med 25.000 deltagere.
Et par tal fra året: Der er 1.375.000 li
censbetalende seere i Danmark, hvoraf de 
40.000 har farve-TV.
7.316 deltagere i Eremitage-løbet.
Ny programerklæring for »Vor Bank« si
ger bl. a., at bladet skal medvirke til at 
fremme en fri kommunikation mellem 
bladets ledelse og medarbejderne samt 
mellem medarbejderne indbyrdes.
Dette sker også ved diskussioner om fru/ 
frøken tituleringen og om De eller du: 
»Skal vi være dus?«.
Fra årets udgaver i øvrigt: Banken har 
sin første kvindelige 50 års jubilar.
I Handelsbankens interne fodboldturne
ring vinder Bredgade i finalen over EDB- 
Afdelingen.
Uglemose har åbent hus for medarbejde
re og deres pårørende.
Og — som led i udviklingen udskiftes 
IBM 360 med 2 system/370 model 155, 
og Pengeinstitutternes Betalingsformid
lingscenter starter.

1972
Dette er året, da Københavns kommunes 
skolevæsen kvitter flidspræmierne til ele
verne. Måske kan de overføres til Kilde
skattehuset, hvor man har brugt 1.000 
tons papir i stedet for de beregnede 65 
tons.
Mindsteportoen for et brev stiger til 70 
øre.
Og sidste københavnske sporvogn, en li
nie 5 gør sin sidste tur fra Husum til 
Amager. Nu skal man til Kairo for at 
se en københavnsk sporvogn.

Ved folkeafstemningen om tilslutningen 
til EF er der 1.958.115 Ja-stemmer og 
1.135.691 Nej-stemmer.
»Vor Bank« har gode nyheder om året: 
Handelsbankens deltagere placerer sig 
fint i Politikens virksomhedsspil.
En anonym giver stiller hædersgave på 
1.000 kr. til rådighed for uddeling blandt 
medarbejderne i Aarhus Filialen.
Banken opretter feriehjem i Jægerspris 
for sine pensionister.
Udstillingen i Hjørring »Erhvervsliv i 
Vendsyssel«, arrangeret af banken, sam
ler 56 erhvervsvirksomheder som udstil
lere.
Der diskuteres ja eller nej til EF, og 
samtidig efterlyses indlæg fra læserne.
Et af nytårsønskerne i bladet: 
»Og arbejdspladsen må ha’ et klima, 
der er i orden, ja som er prima, 
for andet tempo og mindre stress 
vil kunne gøre mig mer’ tilfreds«.

1973
Enøren og toøren forsvinder som beta
lingsmiddel.
De gamle »røde« lyntog fra 1935 kører 
for sidste gang, mens Kystbanen Køben
havn—Helsingør får nye vogne.
»Vor Bank« står naturligvis i jubilæets 
tegn: 18. april 1973 fejrer 5.000 Han
delsbankfolk 100 års dagen for bankens 
åbning i »Efterslægtens Gaard«.

I et særligt jubilæumsnummer bringer 
»Vor Bank« træk fra bankens historie i 
tekst og billeder, og i et senere nummer 
reportage fra jubilæumsfestlighederne. 
Også på anden måde er det et begiven
hedsrigt år i »Vor Bank«:
Handelsbanken opretter Studierejselegat 
for unge.
I bladet diskuteres førtidspensionering 
med stærkt afvigende meninger.
Der berettes om kundebetjeningskurser 
over hele landet.
Handelsbanken arrangerer stand på eks
portudstilling i Lissabon med deltagelse 
af 33 danske eksportvirksomheder.
By-annoncerne »- det sker i. . .« får di
plom ved uddelingen af den internatio
nale Rizzoli-pris i Italien.
Handelsbankens Industriafdeling åbner 
i 1800 kvadratmeter betonhus i Ejby.
260.000 får nu løn via MULTI-DATA, 
fortælles i artikel.
Og — som en ekstra blomst i jubilæums
året — Handelsbankens aktier optages til 
notering på London børs.

1974
Store nyheder på trafikområdet: DSB 
indfører Intercity-togene. Busselskaberne 
i og omkring København sluttes sammen 
i HT = Hovedstadsområdets Trafiksel
skab.
1000 krone-sedlen indføres i Danmark.
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Tovtrækkeri mellem på den ene side HP’s be
styrelse og på den anden side vice- og under
direktører. Billedet er fra Handelsbankens før
ste idrætsdag i Tåstrup.

I oktober 1972 åbnedes feriehjemmet i Jægers
pris med 15 komfortable gæsteværelser for ban
kens pensionister.

Gennem mange år har vore pensionister holdt 
regelmæssige frokostmøder i deres såkaldte fri
herreklub. Fra et møde i Frederiksberg Rådhus
kælder ses her fuldmægtig Elly Kjersgaard, Gam
meltorv, kontorchef E. Geertz-Hansen, Uden
landsk Korrespondance, og fuldmægtig Helge 
Otzen, Gammeltorv.

Store Bededagsforliget medfører nye af
gifter på hårde hvidevarer, cigaretter, øl 
og spiritus.
Fra det tekniske område beretter »Vor 
Bank«, at On-line-forsøg nr. 2 nærmer 
sig afslutningen.
Journalerne arkiveres nu på microfilm: 
Computer Output Microfilm = COM.
Direktionen udvides med fire medlem
mer.
Efter den nye aktieselskabslov optages to 
medarbejder-repræsentanter i bestyrelsen. 
Nye visioner: Uddannelsesudvalget ar
bejder på et egentligt holdningspræget 
lederkursus. Og projekt F.I.R.S. kommer 
ind i billedet: »Fremtidens Integrerede 
Realtids System«.

Stemmesedlerne til valg af medarbejderrepræ
sentanter i bankens bestyrelse, udsendes. Fra 
venstre Torben Kragh Petersen, Grethe Ander
sen, Geertje Bulow, Birte Roil Holm, Carsten 
Pihl og Edith Lajer.

Bankens depotcentral flytter fra H. C. 
Andersens Boulevard til den nyoprettede 
depotcentral på Ejby Industrivej.
Udlands-Afdelingen orienterer ved er
hvervsmøder mere end 2.500 erhvervs
kunder i aktuelle emner.
Og — ligeledes udland: Nordfinanz-Bank 
indvier nyt hus på Zürichs bedste strøg. 
Om udendørs aktiviteter fortæller »Vor 
Bank«: HIF er vært for 34 kolleger fra 
Lloyds Bank og vinder både herre- og 
damesiden.
På spejderlejren i Hvalpsund med 17.000 
deltagere har Handelsbanken alle tiders 
travle bank.
Banken har 160 deltagere med i årets 
Eremitageløb. Bedste placering nr. 30 
hos herrerne.

Finn Hagen og Birte Roli Holm på hat med di
rektør Gade.

150 aktionærer havde løst adgangskort til ban
kens generalforsamling - dengang en tilslut
ning, der var ved at sprænge rammerne i Hoved
sædets kantine.
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Direktør A. Bagge-Petersen tog den 2. august 
1976 det første spadestik i Ejby, og det store 
byggeri gik i gang.

Kontinuiteten er noget meget vigtigt - nye ge
nerationer kan bygge videre på det arbejde, der 
er gjort, sagde direktør C. B. Andersen ved 
Aarhus Filialens 100 års jubilæum den 1. sep
tember 1976.

1975
Navne fra året: Dommer Niels Ehren- 
reich udnævnes til Danmarks første for
brugerombudsmand, og TV-speakeren 
Henning Skaarup bliver leder af Statens 
informationskontor.
MOMS-nedsættelsen fra i 5 til 9% % gør 
efteråret til alle tiders for detailhandelen.
Vi er nu over 5 millioner indbyggere i 
Danmark.
I »Vor Bank« redegøres for en model, 
der er bygget af Handelsbankens nye 
tekniske hovedsæde i Ejby.
Der bringes et stort referat af Handels
bankens første idrætsdag, der løber af 
stabelen i Tåstrup ved København med 
522 deltagere.
Gennem en landsomfattende foredrags
turné underrettes medarbejderne om pro
jekt F.I.R.S.
Banken har, fortælles det, startet forsøg 
med videobånd til brug i bankens infor
mationstjeneste.
Fra åbningen af den store udstilling »Fra 
Karvestok til EDB« i Handelsbankens 
Hus i Tønder bringes et udførligt refe
rat i tekst og billeder.
Omtalt bliver også en forsøgsrapport, ud
arbejdet om samarbejde indenfor perso
nalepuljer.

1976
Brug af sikkerhedssele bliver obligatorisk. 
Dette har dog intet at gøre med, at Dan
mark ifølge en statistik fra OECD i Paris 
slår alle andre lande med hensyn til høje 
direkte skatter.
Kronen falder, og det gør myndigheds
alderen også: Alle over 18 år bliver fuld
myndige.
Af »Vor Bank« fremgår det, at planlæg
ningen og detailprojekteringen af det 
nye tekniske hovedsæde i Ejby er langt 
fremme, og 2. august kl. 9 bliver det 
første spadestik taget.
Bladet er også med, da Handelsbankens 
Museum præsenteres for Københavner
pensionisternes frokostklub som de første 
gæster.
Bankens generalforsamling samler 1.200 
deltagere. Til Handelsbankens Idræts
dag i Århus kommer 800 deltagere fra 
hele landet.
I en artikel redegøres for, hvordan ban
kernes internationale kommunikation let
tes gennem S.W.I.F.T. = Society for 
Worldwide Interbank Financial Telecom- 
munication, et system, der omfatter 350 
banker i Vesteuropa.
Første tema-nummer af »Vor Bank« be
handler emnet »Vore kunder og vi« - 
ikke uvæsentligt, når nu den nye Familie
konto er lanceret med succes!
Af øvrige nyheder: De nyeste lommereg

nere omtales, og det gør også indførel
sen af den nye bankbog i forbindelse med 
F.I.R.S.
Den kongelige Opera er på spil i Hoved
sædets kantine og opfører »Barberen i 
Sevilla«.
Hermed er vi på vej til udlandet: Banken 
åbner repræsentationskontor i Hong 
Kong.

1977
Atter et år, hvor det går op og ned: 
Portoen stiger. Et brev indtil 20 gram 
koster nu 1,20 kr. MOMS’en stiger fra 
15 % til 18%, undtaget er dog mælke
produkter og margarine. Temperaturen 
stiger: Hedebølge op til 30° C.
Og midt i det hele demonstrerer skole
børn over hele landet for at få flere ti
mer.
»Vor Bank« fortæller om lanceringen af 
det nye bomærke. I et temanummer 
»Verden og vi« redegøres også for det 
internationale banktekniske samarbejde. 
Vi får at vide, der forberedes et nyt 
blanketstyringssystem.
I en omtale af A P L = A Program
mering Language, et EDB-orienteret pro
blemløsningsværktøj, fortælles, at ban
kens største datamaskine kan udføre 30 
millioner regneoperationer i sekundet.
EDB giver andre muligheder: Gennem
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Efter kraftpræstationen på Handelsbankens 
Idrætsdag gør det godt med en kold douche.

Bankbetjent Chr. Andersen, Aarhus, får af direk
tør Bendt Hansens overrakt Hendes Majestæts 
fortjenstmedaille for god og trofast tjeneste i 
banken gennem 50 år.

K. I. S. = Kunde Informations Systemet 
kan kunden selv hente oplysninger.
Og apropos kundesiden: Kapitalpension 
viser sig at være attraktiv for en stor del 
af befolkningen.
I en reportage skildrer bladet, hvordan 
rejsende i on-line tager land og rige 
rundt for at medvirke ved konverterin
gen i filialerne.
Og sidst, men ikke mindst fra året: Han
delsbanken bliver medejer af Nordic 
Bank i London.

1978
Sidste år er så nær inde på livet af os, 
at der nok ikke er grund til at genkalde 
begivenhederne uden om os.
Men der er nogle hovedpunkter fra året, 
omtalt i »Vor Bank«, som skal nævnes 
her:
Først og fremmest, at Handelsbankens 
tekniske afdelinger flytter til det nye tek
niske hovedsæde i Ejby, men også, at 
Handelsbanken i Luxembourg åbner den 
første 100 % ejede datterbank, Copen- 
hagen Handelsbank International S.A. 
Elefanterne kommer sammen med Lille 
Per, og Idrætsdagen 1978 afholdes i 
Brøndbyhallen med 1.200 deltagere fra 
hele landet.
Uddannelsesproblemer i banken er basis 
for et temanummer, der dog intet har at

gøre med artiklen om majoren og bank
manden, der bytter job i tre måneder. 
Eurocheck findes - fortæller en artikel - 
nu i 40 lande.
Og i forbindelse med VM i håndbold 
slapper 80 internationale ledere af ved 
et arrangement på Uglemose.

at 1978 står i elefantens tegn.
Det nye bomærke er den direkte anledning til,

Den 20. januar 1978 var der rejsegilde i Ejby, 
og inden årets udgang var bygningen arbejds
plads for ca. 900 af bankens medarbejdere.
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så mange navne...
Der er vel næppe nogen medarbej
der i banken i dag, som ikke på et 
eller andet tidspunkt har været 
nævnt i Vor Bank. De nyansatte, 
som jubilerer samtidig med bladet, 
blev nævnt i det allerførste nummer, 
og således skulle alle i banken i dag 
have været nævnt mindst én gang i 
årenes løb enten som nyansat eller 
som jubilar. Man kan selv prøve at 
slå efter i et af de gamle numre. Jeg 
selv blev ansat i banken i 1958 - jo, 
navnet står der!

Det er spændende at kigge i gam
le numre af Vor Bank. Sikken en 
udvikling, og sikken en masse men
nesker, der passerer revy. Det er hi
storie altsammen, og når man har 
været ansat i banken i en årrække, er 
der ikke så få navne, man nikker 
genkendende til, ofte med forbav
selse over anledningen. Det er sjovt 
at læse de gamle »nyheder« med den 
bagklogskab, tidsafstanden nu giver. 
Vær altid venlig mod en nyansat; 
han er måske din chef om nogle år!

Mange af de nyansatte nævnes 
kun den ene gang. I vore dage er en 
ansættelse ikke ensbetydende med 
indgangen til en livsstilling. Men 
nogle navne dukker op igen senere, 
og nogle med større og større 
hyppighed. Hvad gemmer der sig 
bag jubilæumsnummerets fortegnelse 
over nyansatte? En kommende di
rektør måske? Lad os blade lidt i de 
første årgange af Vor Bank og se, om 
vi hitter noget interessant. Årgange
ne ligger før min egen ansættelse i 
banken, men det gør dem ikke min
dre interessante i mine øjne.

Det allerførste nummer bringer 
ikke uventet navnene på den davæ
rende direktion: Hedegaard, Glas
hof, Hoffmann. De fleste i redaktio

nen er nu pensionerede, men Den gi. 
Redakteur var med som redaktions
sekretær, og nuværende underdirek
tør S. Willemann repræsenterede as
sistenterne i komiteen. Under for
tegnelsen over bankens foreninger 
støder vi på mange, som er aktive i 
banken den dag i dag som f. eks. 
næstformanden i Idrætsforeningen, 
assistent H. Gade. Han er i det hele 
taget en flittig gæst i spalterne som 
aktiv i HIF, som bridgemester, i 
Kunstforeningen og blandt udnæv
nelserne, sidst som medlem af direk
tionen!

Blandt de 19 nyansatte i første 
nummer af Vor Bank er kun de fire 
endnu i banken, og heriblandt ingen 
af de 12 damer. Men måske er nog
le af dem stadig med i Handelsbank
familien gennem en ægtefælle i ban
ken. Vor Bank oplyser desværre ikke 
noget om bryllupper! Men fire ny
ansatte herrer forblev altså i ban
ken, og hvem kunne dengang ane, 
at den nye mand Poul Rabbe allere
de ganske få år senere blev formand 
for HP og nogle år senere igen per
sonalechef?

Vor Bank nr. 2 indeholder som
merens store hold af nye elever, og 
blandt dem er der minsandten også 
en kommende formand for HP: 
Finn Hagen, som desuden skulle bli
ve den første medarbejderrepræsen
tant i bankens bestyrelse — en uhørt 
tanke i 1954! Det var for resten 
dengang, bankens filialdirektørmøde 
kunne afholdes i »store bankråds
sal«: 27 personer i alt inklusive di
rektion, vice- og underdirektører.

Som nævnt forblev ikke alle nyan
satte i banken. Bent Norup fra 1955 
gjorde sig nok mest bemærket ved 
personalefesten i Falkonercentret i

1959, hvor han lod sin lovende bary
ton høre, og den har siden ført ham 
til Det kgl. Teater og til tyske opera
scener. Det er dog andre former for 
udlandsophold, Vor Bank beretter 
om i 1955, nemlig studieophold med 
unge folk som D. Vittrup, Mogens 
Dyhr ... og Bendt Hansen. Sidst
nævnte er rigtig nok endnu kun assi
stent, men i 1958 står han blandt ud
nævnelserne. Det blev som bekendt 
ikke sidste gang, og i dag kan Vor 
Bank slet ikke konkurrere med dags
pressen om at nævne Bendt Hansen.

Der er historisk perspektiv i bare 
et par efterfølgende numre af Vor 
Bank i 1955. Direktør Henning 
Hoffmann har 25 års jubilæum, og 
det samme har den unge prokurist 
G. B. Andersen i Århus. Dengang 
var karrieren ikke så markant i de 
unge år for en bankmand. Så mange 
navne kunne nævnes. Nogle kun 
kendt af få, andre kendt af de fleste, 
ofte måske kun af navn eller udseen
de. En pensionist nævnes i anled
ning af sin 80 års dag i 1957, men 
det blev ingenlunde sidste gang. 
N. L. Kock var 95 år, da han døde i 
1971 kun to år før bankens 100 års 
jubilæum. Sådanne personalia ræk
ker langt bagud i tiden længe før 
Vor Banks opståen. N. L. Kock blev 
ansat i banken i 1895 og pensioneret 
i 1944, og han var HP’s første for
mand. Det har altsammen kunnet 
læses i Vor Bank.

Hvis man interesserer sig lidt for 
sine kolleger, både tidligere og nu
værende, så er Vor Banks 25 årgan
ge en spændende fortælling i tekst 
og billeder, som ustandselig kalder 
minder frem, og som ustandselig 
overrasker. Vor Bank er i sandhed 
Handelsbankens familiealbum. O
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Redaktør Lise Nør
gaard vil være 
kendt forsin mange
sidede journali
stiske virksomhed - 
ved Politiken, Hjem
met og Danmarks 
Radio, hvor hun bl.a. 
har været medforfat
ter af radiospillet 
Karisens Kvarter og 
TV-serien Huset 
på Christianshavn 
og har givet ide til 
TV-serien Matador.

JOURNAL 
ERA ET

Af Lise Nørgaard

MANDSSAMFUND
Vi har bedt Lise Nørgaard be
skrive, hvilket indtryk hun får af 
banken ved at blade i Vor Bank. 
Her er resultatet.

Mit mere intime kendskab til ban
kernes forunderlige verden skyldes 
egentlig min mor. Hun var en dyg
tig forretningskvinde, som havde 
erhvervet sig aktier i den bank, hun 
benyttede. Disse aktier bragte min 
far, der såmænd også var dygtig, 
ind i bankens repræsentantskab, 
hvorfra han let og elegant svang 
sig ind i bestyrelsen for senere at 
blive dens formand. Der sad han

så i en menneskealder sammen med 
fire andre hankønsvæsner og lod, 
som om der ikke var damer til. 
Selvom sådanne vitterligt allerede 
dengang fandtes såvel mellem per
sonalet som mellem kunderne. Når 
repræsentantskabet blev suppleret, 
var det naturligvis med mænd. Da 
min far blev en ældre herre og lag
de sit hverv fra sig, havde han hel
digvis den usigelige lykke, at den 
egentlige aktieindehaver, min mor, 
havde taget sig tid til at forsyne 
ham med en søn foruden de to døt
re, som det naturligvis var utænke
ligt at placere indenfor en banks

ledelse. Min bror blev lukket in
denfor mellem mahognipanelerne; i 
den milde duft af dyre cigarer bag 
de elegante svingdøre. Her sidder 
han så i repræsentantskabet med 
en hel del andre efterkommere af 
bankens ledelse i forrige generation. 
Drenge, jeg husker fra skolen. Om 
nogle af dem erindrer jeg også, at 
de faktisk ikke var nær så snedige 
som deres søstre. Men det er uden 
betydning. Sådanne bagateller på
virker ikke systemet i bankernes 
verden, der tilhører mænd - åben
bart i al evighed, uanset hvordan
samfundet ellers udvikler sig i ret
ning af ligestilling.

Bladet »Vor Bank«, der er så vel
redigeret og velskrevet, et mønster 
på et firmablad, afspejler også i 
hvert eneste nummer dette system. 
Det sker ubevidst, men netop fordi 
bladet er så redeligt og registrerer 
livet i Handelsbanken på alle pla
ner, i arbejde og i fest, en mænde- 
nes verden, hvor kvinder — det ved
vi jo fra Handelsbankens annoncer 
- godt kan få lov at placere deres 
skillinger og hente gode råd, men 
ellers skal holde sig i baggrunden 
og ikke synge med. De kan også få 
lov at gøre dags gerning i al stil
færdighed, at fylde op i assistenters 
og fuldmægtiges stræbsomme flok, 
men toppen er ikke for damer. Der 
sidder mænd i nøjagtig de samme 
jakkesæt, som min fars bestyrelses
kolleger var emballeret i, og skuer 
ned på folket. Seriøse herrer, der 
undfanger ideerne og fører dem ud 
i livet, og som har påtaget sig det 
tunge ansvar at disponere for kun
der af begge køn. Antagelig fordi
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de i deres opvækst har lært, at små 
hjælpeløse kvinder højst har fået 
gaver til at administrere en hus
holdningskasse.

På møder og konferencer er det 
også herrerne, der taler. Her kan 
damerne måske betros en del af 
det praktiske forarbejde, så herrerne 
kan koncentrere sig om det egent
lige, at tage ordet og beholde det. 
Snakkes der bankvisioner direkte til 
bladet, er det også mændene, der 
lader deres visdom sive ud af spal
terne. Møder og receptioner på hø
jere plan er mandsforetagender, 
skulle der snige sig et hunkønsvæ
sen ind på et billede, er det som 
hyggespreder med en lille bakke 
med glas eller i afventende position 
for - med kuglepen i hånd - at 
nedfælde nogle af de guldkorn, der 
falder fra de maskuline læber. Det 
eneste damemenneske i egen sovs i 
ledelses-pyramiden er det kvindeli
ge repræsentantskabsmedlem, der 
er valgt af personalegrupperne. Så
dan en enlig hun-svale er i de sid
ste år dukket op i adskillige bank
repræsentantskaber, og det er be
tryggende, at medarbejderne er af 
den formening, at kvinder kan bru
ges akkurat så godt som mænd. 
Bankernes ledelse har aldrig fået 
den samme ide. Nok er de kvinde
lige kunders penge akkurat så gode 
som mænds, de betaler også det 
samme i rente af deres lån, og de 
lader deres indkomster administrere 
af banken. Men det må åbenbart
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også række. De skal alligevel ikke 
tro, de er skabninger af samme 
kvalitet som mænd, der i bankens 
sælsomme hieraki fortsat er besjæ
let af en enorm trang til at påtage 
sig det væsentlige, også på damer
nes vegne.

Handelsbanken adskiller sig som 
mandsdomineret område ikke fra 
andre banker, og det skal ikke 
komme den til skade, at dens for
træffelige publikation »Vor Bank« 
trækker mønsteret så tydeligt op. 
Det sker som sagt, fordi det er et 
godt blad, der har det hele med. 
Andre banker fungerer også som om 
det aldrig er trængt ind hos den 
øverste ledelse, at vi er på vej mod 
ligestilling og at kvinder forlængst 
har bevist, at de er akkurat så dyg
tige som mænd. Der er noget rø
rende ved, at banker prøver at væ
re moderne på så mange måder, 
gennem slagord og avertering og ser
vice-fremstød. De har bare overset 
denne lille detalje, at halvdelen af 
menneskeheden og af den potentielle 
kundekreds er kvinder, og at det må
ske ville gavne foretagendet også at 
tage repræsentanter for disse kvin
der med på råd på ledelses-planet.

Hvis de ledende herrer overvandt 
sig selv og slap damer indenfor, 
kunne det blive signalet til, at kun
derne blev mindre fremmedgjorte 
overfor deres bank, der - hvor vi 
end finder den — er et mandsbyg
get tempel. Med interiørs til afstiv
ning af maskulin værdighed. Disse 
søjler, der række sig om ikke mod 
himlen, så mod højenloftet, en fims 
af kirkelig højtid krydret med duf
ten af penge og det ædle træ, der 
af uforklarlige grunde skyder op 
som paneler overalt, hvor betyd
ningsfulde mænd mødes for at ud
veksle tanker. En psykolog kan sik
kert bedre end jeg udrede, hvorfor 
mænd på ledende plan elsker loka
ler, der ligner det indvendige af en 
kasse, enorme borde, der afskærer 
dem fra kontakten med dem, der 
sidder overfor, cementtunge kæm
pestole, der ser ud, som om de er 
formgivet til Danmarks tykkeste 
mand fra vores barndoms gøgler
telt. Facaderne, der skyder op over

alt i det danske land, er gjort over 
lignende læst. Ligeså grimt som 
dyrt, og anlagt uden hensyn til den 
omverden, bankerne ellers gerne vil 
erobre som kunder. Havde banker
nes ledelse været suppleret med 
kvinder, ville der efter min mening 
have været en chance for, at deres 
bygninger så mere menneskelige 
ud. Der ville også have været en 
mulighed for, at den service, ban
kerne påberåber sig at yde, var 
mere forbrugervenlig. Kvinder ken
der mere til dagliglivets barske vil
kår end mænd, der lever en bor
gerlig tilværelse i godt embede. 
Kvinderne kender alle de krav, der 
skal honoreres ud over dem på job
bet, indkøbsjaget for eksempel. De 
ville måske have kunnet formå de 
banker, der har fornøjelsen af det 
arbejdende folks lønkonti, til at 
holde åbent på tider, hvor folk, der 
har et job, har fri til at møde op i 
banken. Og kvinder kunne for
mentlig også udvirke, at de EDB- 
budskaber, der nu udgår fra ban
kerne, blev oversat til dansk, så de 
kunne læses af almindelige menne
sker. Kvinderne kunne på mange 
måder skyde hul i den vanetænk
ning, der har gjort alle vore banker 
lige ens, lige kedelige og stort set 
lige fremmede for forbrugerne. Det 
tjener nu enhver virksomhed bedst, 
at dens ledelse ved mest muligt om 
de mennesker, den henvender sig til, 
og det vil efter min mening i det 
lange løb være farligt udelukkende 
at hente sin ekspertise fra mænd, 
der ovenikøbet alle tilhører nogen
lunde den samme type i et sam
fund, der ellers består af en broget 
blanding af mennesker.

Lad mig illustrere, hvad jeg me
ner, ved at henvise til artiklen i 
»Vor Bank« fra januar om afviklin
gen af Bendt Hansens 50 års dag. 
I tekst og billeder fortælles, hvor
dan folk kom fra nær og fjern for 
at hylde direktøren. Foruroligede 
det slet ikke Bendt Hansen, der el
lers er så dygtig, at disse folk fra 
nær og fjern udelukkende bestod af 
herrer i jakkesæt med skjorte og 
slips? Menneskene, hans bank skal 
leve af, ser rigtignok mere forskel
lige ud. O



God kommunikation
-den stærkeste måde at skabe 
en god arbejdsplads på
En snak med Vor Banks redaktør, direktør Vittrup, som 
har været med i alle 25 år - og som vil gå nu Af Stig Andersen

Alt får sine kendetegn. Når det bli
ver gammelt nok, når det har fun
det sin stil - uden at det derved 
mister muligheden for at udvikle 
sig. Vor Bank er også blevet gam
melt nok - 25 år. Har fundet sin 
stil og har fået sine kendetegn.

For det skrevne ord gælder det 
måske mere end andet, at stilen, 
kendetegnene, karakteriseres ved de 
mennesker, der står bag. Dem som 
skriver, redigerer, vælger ud, kas
sererer og sætter i gang.

Et blad, om det er stort eller 
lille, vil altid være resultatet af et 
samarbejde, om en idé, man er fle
re om. Derfor vil det også være et

produkt af de mennesker, som mere 
eller mindre direkte udgør ideen.

Således også Vor Bank. Mange 
mennesker har igennem de 25 år 
sat præg på Vor Bank. Men skal 
fremhæves een, må det blive un
derdirektør D. Vittrup. Han har 
været med i alle 25 år, først som 
den, der tog slæbet og i det hele 
taget sørgede for, at det »kom på 
gaden«, siden som bladets ansvars
havende redaktør.

Fra 1. maj overtager Vittrup job
bet som leder og administrator af 
bankens nye kursusejendom, Stavr- 
by Skov ved Middelfart, og han 
benytter lejligheden til også at sige 
Voi' Bank farvel for helt at hellige 
sig sit nye job.

Men når Vittrup nu har siddet 
med Vor Bank i 25 år, fristes man 
uvilkårligt til at spørge: Laver du 
så også det blad, du gerne vil?

- Det skal jeg vel egentlig sige, at 
jeg gør — vel næsten ....

Svaret er karakteristisk for Vit
trup. I anden sammenhæng er der 
engang blevet sagt om ham, at han 
endnu ikke har mistet sine illusio
ner. Men han har dem heller ikke 
helt intakte.

- Dette »vel næsten«, siger Vit
trup, det dækker over den pli, som 
jeg som gammel medarbejder i 
Handelsbanken — og alt hvad deraf 
følger - synes, der skal være i et 
blad som Vor Bank. Det har jo 
været min opgave at tilstræbe den 
pli — men samtidig skal man jo væ
re åben for kritik.

Men er Vor Bank åben for den 
kritik, der kan være i en virksom
hed som Handelsbanken?

- Det må være indlysende, at en 
række ting må henvises til andre

forumer. Det må være resultaterne, 
der skal belyses i Vor Bank - og 
det skal være en opsummering af 
livet i banken. Vor Bank er vel 
netop det bedste historiske materi
ale, vi har om vor virksomhed gen
nem de sidste 25 år.

- Men der skal naturligvis også 
være plads til nytænkning, til nye 
bevægelser osv. Og man burde må
ske i højere grad tage ting op, som 
rører sig i samfundet, og som der
for også rører sig i banken.

Den debat, man altså undlader 
at føre i Vor Bank, er det rimeligt 
at overlade den til andre?

— Nej, det ville nok være ønske
ligt, hvis man kunne gøre det i 
Vor Bank. Men det kræver en høj 
grad af åbenhed hos virksomhe
dens ledelse - og måske går vi ikke 
tæt nok på problemerne.

- På den anden side er Vor Bank 
Handelsbankens husorgan. Det må 
være tilknytet vores virksomhed. 
Og det, der sker i Handelsbanken, 
er vel også et udtryk for, hvad der 
sker i samfundet.

Hvad er det vigtigste stof i et 
personaleblad ?

- Vel ikke noget specielt - men 
at give det rigtige stof i den rigtige 
situation. Så medarbejderne føler 
sig informeret.

— God kommunikation — det er vel 
den stærkeste måde at skabe en 
god arbejdsplads på.

- Da vi startede med Vor Bank, 
fortsætter Vittrup, tog vi det som 
en meget seriøs opgave. Uhyre se
riøs. I dag er det meget mere en 
selvfølgelighed, at vi har sådan et 
blad - men det skulle naturligvis 
nødig gøre det mindre seriøst.

- Og vi, der laver Vor Bank,
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tager det da også fortsat seriøst - 
til gengæld synes jeg somme tider, 
man kan føle en vis ligegyldighed 
hos læserne.

— Det kan vel have noget med 
indholdet at gøre?

- Det er klart. Men et blad som 
Vor Bank skal være et udtryk for 
det samarbejde, der knytter os sam
men, og som giver en styrkelse af 
samhørigheden. Netop samhørighe
den var måske stærkere for 25 år 
siden — man var stolt af at være 
ansat i Handelsbanken. Derfor var 
det måske også noget nemmere for 
25 år siden. I dag skal et personale
blad være et mere åbent bindemid
del mellem medarbejdere og ledel
se i virksomheden. Ikke noget de
batorgan - men spalterne skal stå 
åbne for, hvad der rører sig i ban
ken.

- Hvordan kan det forenes - åb
ne spalter, men ikke noget debat
organ?

- Vi kan belyse en ting - men 
vi kan ikke køre diskussionsføljeto
ner. Alle tør sige deres mening i 
dag — og det skal også komme til 
udtryk i Vor Bank. Kritik kan jo 
også være positivt. Men der må 
være en urban tone - det skal væ
re virksomheden værdig.

— Vor Bank er blevet beskyldt 
for at være direktionen blad?

- Jeg vil erkende, at sådan har 
det været. Men ikke længere — i 
dag vil jeg påstå, at Vor Bank er, 
hvad det giver sig ud for, Handels
bankens husorgan.

- Heller ingen censur?
— De sidste mange år absolut 

ikke.
- Nu har du været med i 25 år, 

og du forlader arbejdet med Vor 
Bank. Men hvis du skulle se 25 år 
frem, hvad ville du så prioritere 
højest i arbejdet med Vor Bank?

- Det må blive mere åbenhed. 
Men stadigvæk på en måde, så vi 
kan være det bekendt. Vores virk
somhed og det, den står for, skal 
afspejle sig i bladet.

Tanker 
efter anden dagens 
on-line kursus

Godmorgen Jens Holger Larsen — var det ikke det, 
instruktøren hed — REDIGER.
Mon det bliver lige så sort tale som i fredags — 
VISUEL KONTROL.
Jeg lærer det aldrig, og dog — ACCEPT.

Ah nej — igen — invalid taste.
Mon der er andre, der er lige så dumme — forfra.
Jeg snyder »dem« — REDIGER.

Når jeg dummer mig, trykker jeg på annuller —
VISUEL KONTROL,
og så forsvinder det fra skærmen, 
ja, for det er vel »dem«, jeg snyder — ACCEPT.

Det trøster mig, at ingen omlagte afdelinger 
har måttet lukke, 
så må de jo ha’ lært det - REDIGER.
så kan jeg vel også — VISUEL KONTROL.
Min selvtillid er blevet væk i tastaturet — SLET.

Frokost, når der står SLUT —
jamen, hvordan narrer jeg den til det — REDIGER.
Der bliver ved med at stå: 768 INVALID TASTE, 
annuller — annuller — annuller — blank skærm.

Skynder mig — trykker på LUK:
768 INVALID TASTE - 
hvor er jeg dog sulten. 
Nej — hjælp mig — dut dut dut LUK. 
Velbekomme.

REDIGER - VISUEL KONTROL - ACCEPT! Nej????? 
IND+ UD-H. Nu står jeg af.
Jeg holder nu på det første — NY KONTO???? 
Hvordan? Hvor står det i ekspeditionsmappen?
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Selvfølgelig er der en knap - undskyld taste, 
åh — jeg krummer tæer, kigger mod loftet, 
og sender en bøn efter hjælp.
Der er åbenbart andre end hold II, 
der holder frokostpause.

Cykelsmed Dorte Hjul — vanskelig dame, 
fuldmægtig Andreas Hansson, det eneste kendte 
er navnet Hansson, det hedder min sidemand. 
Ah, hvor er jeg dog træt.

16.30 — nu skal skærmen sikkert skrive slut igen. 
Mine hænder bli’r lidt klamme.
Instruktøren kommer — nulstilling — 
fuldstændig beskrivelse — tak for det.

Hjem — hjernevasket, 
kartofler - REDIGER, 
kød - VISUEL KONTROL, 
sovs — ACCEPT.
God-nat — jeg glemmer det ALDRIG —

Saddie
4955

Østjyderne er begyndt prøverne på personale-revyen med 
Carsten Hjorth som instruktør.

UNGDOMMEN 
på SPIL 

med frie tøjler 
inden for budgetramme

Et storprojekt er under opsejling 
hos Østjylland-Ungdommen. De vil 
lave personale-revy, og premieren 
er fastsat til den 28. september.

Carsten Hjorth, Universitetspark 
/Aarhus, som sammen med Bente 
Madsen, Horsens, Birte Østergaard, 
Randers, og Ole Koss, Aarhus, teg
ner »Ungdommen i Handelsban
ken« i området, fortæller:

- Vi har budgetteret med et un
derskud på 6000 kr. på revyen, væ
sentligt mere end de enkelte ung
domsarrangementer plejer at koste. 
Men Personale-Afdelingen har be
vilget pengene, og også Aarhus Fili
alens direktion har givet os frie tøj-
ler. 25 bankfolk er gået i gang som 
»skuespillere« og »teknikkere«. De 
første tekster er færdige, prøverne 
er begyndt, og festsalen i restau
rant Den røde Okse er reserveret til 
selve opførelsen.

- Vores sædvanlige mødevirksom
hed, der i det sidste års tid bl.a. 
har omfattet besøg i Jyllands Kre
ditforening i Viby og hos emballa
gefabrikken Brdr. Schur i Horsens, 
er indstillet til efter revyen, oplyser 
Hjorth.

Fra Nykøbing Fl. melder Ole Fal- 
sted om god respons på Ungdom
men i Storstrømsamtet’s arrange
menter. Mødeprocenten er høj trods 
ret store afstande, og der kommer 
mange henvendelser om yderligere 
arrangementer til ham og de øvrige 
arrangører: Anette Sømark, Næst
ved, Per Dahlberg, Vordingborg, 
Klavs Buhn, Maribo, og Kaj Lar
sen, Nakskov.

- De fleste virksomhedsbesøg, fo
redrag etc. er hidtil foregået i Ny
købing, som ligger mest centralt, 
fortæller Falsted, vi har bl.a. be
søgt Sukkerfabrikken og Falck-Zo- 
nen, men nu må aktiviteterne snart
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henlægges også til andre steder in
den for området, og det vil forøge 
vore transportudgifter. Der er imid
lertid enighed om, at det er en god 
mulighed for at lære kollegerne fra 
nabofilialerne at kende og for at få 
udvidet horisonten i al almindelig
hed, slutter han.

I København er næste arrangement 
et besøg på Dagbladet Politiken 
med deltagerne fordelt over to da
ge, 16. og 17. maj.

Det er Bjarne Allerellie, Gam
meltorv, Hanne Thrane, Herlev 
Torv, og Ebbe Sernung fra det fly
vende korps, der tilrettelægger mø
derne for området, der også inklu
derer Nordsjælland og Bornholm.

Allerellie og Hanne Thrane har 
talt med Vor Bank for herigennem 
at opfordre andre unge til at kom
me med gode ideer til virksomheds
besøg, foredrag eller eventuelt no
get helt andet.

Vor Bank: Hvad har fået jer til 
at gå ind som arrangører?

Allerellie: - En opfordring fra 
forgængerne, som det er sædvanen 
inden for Ungdommen i Handels
banken, og så det, at det er sjovt 
at mødes med andre fra banken, at 
træffes på tværs af afdelingerne. 
Møder med talere fra Hovedsædet 
kan være med til at udjævne den 
kløft, der vitterligt er mellem afde
lingsfolk og dem fra Hovedsædet. 
Også virksomhedsbesøgene er ud
bytterige, og det er morsomt at 
komme som repræsentanter for 
Handelsbanken, vi bliver altid godt 
modtaget.

Hanne Thrane: - Jeg synes, det 
er vigtigt ikke at mure sig inde - 
nogle har nok i sig selv, nok i deres 
familie - men hvis man ikke kom
mer ud og får nye impulser, kom
mer man ind i et dødvande. Arbej
det giver noget, men der er også 
brug for kontakt under afslappede 
former, og dér kan institutionen 
Ungdommen i Handelsbanken yde 
noget.

I Personalehåndbogens afsnit om 
Ungdommen i Handelsbanken op
lyses, at der siden 1972 af kontakt
grupper er arrangeret møder ikke 
blot i København (hvor det oprin-

delig startedes af unge kollegianere 
på Uglemose), men også i Nykø
bing Fl., Odense, Aabenraa, Vi
borg, Aarhus og Aalborg.

Hvor meget er der at rutte med 
for de unge? Kontorchef Jørgen 
Bultoft, Personale-Afdelingen, sva
rer:

- Vi opererer med en ramme op 
til en snes tusinde om året. Banken 
vil principielt gerne støtte disse ini
tiativer, der er en af vejene til sam
menhold mellem de unge medar
bejdere. Ved henvendelse i Perso
nale-Afdelingen kan arrangørerne 
forvente dækning af udgifter til 
fællestransport, honorar til frem
mede foredragsholdere o.lign. samt 
til et lettere traktement GP

SPORT
Ved Esther Haugaard

Idrætsdagen 
1979
Med dette nummer af Vor Bank 
følger indlæg med tilmeldingsblanket 
til Idrætsdagen 1979, den 25. august.

Dygtige norske 
håndboldpiger
Efter denne lange triste kolde vinter med 
sne, kulde og blæst har vi alle glædet os 
til forår og solskin. Når troen herpå var 
helt på nulpunktet, glædede vi os i hånd
boldafdelingen til vores forårstegn, nem
lig forårsdysten med Den norske Credit- 
bank, der er en hyggelig tilbagevendende 
begivenhed.

I år var vi værter, og den 31. marts 
ankom vore venner med Oslobåden.Mor
genfriske Handelsbankfolk var på kajen 
for at tage imod. Bussen holdt parat, og 
de blev kørt til Hotel Sheraton, hvor de 
blev indlogeret.

Om eftermiddagen skulle det gå løs 
med håndbold i Bellahøjhallen. Vi piger 
var alle enige om, at i år ville vi satse 
alle kræfter og luft på at lave om på det 
sædvanlige resultat — vi plejer at tabe

(mens vores herrer jo vinder hver gang). 
Vi havde tre udskiftere, havde gjort os 
gode venner med dommeren og arrange
ret heppekor. I kælderen var der opvarm
ning, med masser af armbøjninger og små 
lette hop, inspireret af vores »hårde« 
træner. Så havde vi gjort alt, hvad vi 
kunne. Starten gik fint, vi førte med 1 
mål i halvlegen, men ak, de norske da
mer løb fra os og vandt 9-6.

Herrerne førte med 7 mål i halvlegen, 
nordmændene sneg sig dog langsomt ind 
på dem, og vores herrers sejr blev kun 
med 2 mål, 28-26. Men altså ej heller i 
år nogen forandring på de vindende hold.

Om aftenen var der inviteret til stort 
sportsbal på hotellet. Personalechef Jør
gen Wichmann bød velkommen, vi fik 
dejlig mad, der var dæmpet musik, den 
rette belysning, den norsk/danske snak 
gik lystigt, og alle hyggede sig. Der blev 
overrakt sølvkrus til anførerne fra de vin
dende hold. Jørgen Wichmann og Benny 
Bang overrakte også alle nordmænd en 
halv keramik-gris med indlagt spegepølse 
som gave. Den gjorde lykke, selvom en 
del af dem havde forsynet sig med pølser 
på formiddagens bytur. Vi mødtes alle 
friske igen søndag formiddag og begav os 
i bus op ad strandvejen til Louisiana, 
hvor vi så udstillingen »At opdage virke
ligheden« af Mark Boyle. Interessant,men 
jeg tror nok, at de fleste af os syntes, disse 
kunstværker bar et lidt for moderne 
præg. På hjemturen gjorde vi holdt for 
en dejlig frokost på Strandmøllekroen. 
Det norske besøg sluttede af ved, at vi 
kørte dem til Oslo-båden kl. 17.00, hvor 
traditionen med regn fra skibet af dan
ske mønter blev de sidste mål. En sjov 
og dejlig week-end, der endte med: På 
glædeligt gensyn til næste år i Oslo.

esther

HIF-år med fin 
aktivitet
Den 19. februar afholdt HIF ordinær 
generalforsamling på Uglemose.

Formanden, Benny Bang bød velkom
men, og Poul Aaskilde blev valgt til diri
gent, hvorefter næstformanden Carsten 
Rasmussen, fremførte de enkelte afdelin
gers beretninger.

Generelt konstaterede han, at der er 
en fin aktivitet i de fleste idrætsgrene, 
og at vi er repræsenteret på en bred front 
inden for KFIU, hvor hovedparten af ak
tiviteten ligger. Enkelte klagesuk videre- 
bragte han dog fra nogle afdelinger, hvor 
der godt kunne være større tilslutning.

Formanden berettede om samarbejdet 
i KFIU og BBU og gav udtryk for vor 
forenings stolthed over at have fået til
delt KFIU’s gyldne pokal for 1978.

Benny Bang kom også ind på det for
gangne års mange udlandsarrangementer 
og fremhævede, at der også i provinsen 
er begyndt at ske noget på udlandsfron
ten. Han omtalte endvidere Idrætsdagen 
1978, der havde samlet ikke mindre end 
1200 deltagere i Brøndby-Hallen.
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Benny Bang sluttede sin beretning med 
at udtrykke foreningens varmeste tak til 
bankens direktion for den interesse, der 
altid vises foreningens arbejde.

Kassereren Søren Rasmussen forelagde 
derefter regnskabet, som viste et mindre 
overskud.

Valgene: Benny Bang genvalgtes som 
formand med forsamlingens bifald. Se
kretæren, Niels Klint, havde ønsket at 
trække sig ud af arbejdet, og i stedet 
valgtes Kai Centerwall fra Informations- 
Afdelingen. Som revisor genvalgtes Poul 
Aaskilde.

Generalforsamlingen afsluttedes med, 
at foreningen bød på snitter og en for
friskning i Uglemoses hyggelige lokaler.

Carsten Rasmussen

Provinsen slog
København
Carsten Rasmussen kan berette: Lørdag 
den 7. april stod Køge i Handelsbankens 
tegn. Alle vejfarende så Handelsbank
skilte og -flag adskillige steder i byen. År
sagen hertil var den årlige badminton
match København-Provinsen, som HIFs 
region Sydsjælland stod som arrangør af 
med formanden John Randers i spidsen.

Lige fra morgenstunden til sent ud på 
eftermidagen dystede omkring 200 HIF- 
ere mod hinanden i Køge Firmabolds 
haller. Der blev udkæmpet mange drabe
lige dyster, men de fleste fik da også lej
lighed til at hygge sig ind imellem, hvil
ket tydeligt fremgik af de shows, nogle af 
kampene udviklede sig til.

Traditionen tro afvikledes turneringen 
i form af individuelle mesterskaber og en 
holdmatch. Det ville føre for langt at op
remse de mange mestre her, men det skal 
oplyses, at Provinsen vandt over Køben
havn med cifrene 9-4.

Dagen sluttede med, at samtlige delta
gere samledes på Hotel Hvide Hus i Køge 
til spisning og sportsbal.

Fuldmægtig Toft på 
post ved indgangen 
til generalforsam
lingssalen 12. marts.

Nu går det som en leg 
på EDB
1977 var første år, EDB- 
anlægget registrerede fuld
magter og udskrev ad
gangskort til bankens ge
neralforsamling. Om forlø
bet siden da rapporterer 
fuldmægtig N. Toft, Note
ringskontoret:
— Gennem forbedriger af 
formularer og små ændrin
ger i programmet har vi 
nu opnået, at der kunne 
registreres ca. 5.000 indbe
retninger om adgangskort 
og fuldmagter i perioden 
21/2-7/3 i år uden væsent
ligt overarbejde.
En særlig lettelse har det 
været, at anlægget til de 
aktionærer, der har aktier 
noteret på navn, udskriver 
rekvisitions- og fuldmagts
blanket.
I den forbindelse et lille

hjertesuk: Det er en lettel
se, hvis alle - især vore kol
leger i banken - anvender 
dette materiale.
Toft har iøvrigt fornylig 
besøgt et par større kun
der, der gerne har villet 
orienteres om vort aktio
nærregisters opbygning, så
ledes at de har kunnet an
lægge deres registrering ef
ter samme principper som 
vort.

Formanden for DIF, landsretssagfø
rer Svend O. Hansen, og t.h. for
manden for Sjællands Håndbold For
bund, Ib Holst.

Første DM-håndbold 
for piger og drenge
Handelsbanken var spon
sor, da der i Kalundborg i 
weekenden den 31. marts- 
1. april for første gang 
spilledes DM-håndbold for 
piger og drenge.
Stævnet blev åbnet af for
manden for Dansk Idræts
forbund, Svend O. Han
sen, der er medlem af Ka
lundborg Filialens tilsyns
råd. Der var fest og fart 
over feltet, og det blev pi
gerne fra Farum og dren
gene fra Holbæk, der blev 
de første Danmarksmestre. 
Hver af spillerne på vin
derholdene fik overrakt en 
plakette fra Dansk Hånd
boldforbund og en sports
taske fra Handelsbanken.

Filialdirektør Knud Houg overrakte 
en spareelefant i teaktræ til de vin
dende piger fra Farum - og drenge
holdet fik også en.
Kontorchef Stig Ingerslev, Informa
tions-Afdelingen, lykønsker Holbæk- 
drengene med sejren.
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Nordisk erfaringsudveksling. Fr.v. Nils Gulnes - DnC, Pentti Patja - KOP, 
M. Abrahamson - Sv.H., Bendt Iversen, Jussi Tuori - KOP, Jarmo Raulo - 
KOP, HroarLøken - DnC, Oddvar Svendsen - DnC og Lars E. Ohlsson - Sv.H.

Nordiske bankfolk 
ser Ejby
Som en helt naturlig ting 
strømmer det for tiden ind 
med besøgende til vort nye 
tekniske Hovedsæde.
Blandt de særligt interes
serede var den 16. februar 
et selskab af administrati
ons- og EDB-cheferne fra 
alle de større nordiske ban-

ker og tilsvarende fra de 
større danske banker.
I tilknytning til denne be
søgsdag mødtes de admini
strative chefer fra vor bank 
og de tre nordiske banker, 
vi har specielt samarbejde 
med, for at drøfte en ræk
ke administrative og tekni
ske spørgsmål.

Banken rundt

Så åbnede vi 
i Lemvig
Det skete den 6. april efter 
det kendte mønster. Vice
direktør Bendt Iversen lag-

Fra venstre medarbejderne i Lemvig Per Kristensen, Torben Krabbe, Dorte Bred, Leif Langballe, Niels N. Jensen, 
Benny Smed og Arne B. Larsen. Derefter kontorchef F. Falk-Hansen, Handels-Afdelingen, i samtale med forman
den for Lemvig og Omegns Erhvervsråd, direktør Jes Petersen, og erhvervschef Laurids Moustgaard. På billedet 
til højre afleverer markedskonsulent Kromann en gave fra Sparekassen SDS til filialdirektør Per Kristensen.
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de ved en højtidelighed om 
morgenen Handelsbank
enhed nr. 392 i hænderne

på filialdirektør Per Kris
tensen og hans 6 medar
bejdere.
Hele dagen var der åbent 
hus og om aftenen en sam
menkomst, hvor en række 
repræsentanter for Lemvig- 
egnen var bankens gæster. 
Det lokalsamfund, vore 7 
kolleger skal virke i, er et 
egnsudviklingsområde, hvor 
Handelsbanken i forvejen 
har nogle større erhvervs
virksomheder som kunder.

Filialen har fået den bedst 
tænkelige placering på 
Torvet lige over for freda
gens livlige torvehandel, 
der er et særkende for 
Lemvig. Lokalerne er lejet 
af formanden for Provins
handelskammeret, konsul 
Mogens Aasted, som indtil 
nu har drevet isenkram- 
forretning i ejendommen. 
Åbningen blev festlig over 
al forventning,henved 2000 
mennesker gjorde visit, og 
som et ekstra kolorit spil
lede Lemvig Amatørorkes
ter og Lemvig FDF-FDP- 
orkester i gaderne og foran 
banken.
Ved aftenfesten på Hotel 
Nørre Vinkel bød borg
mester P. Dalgaard Frand
sen på byrådets vegne ban
ken velkommen til en ud
bygning af egnens erhvervs
liv og service i sund kon
kurrence med byens og eg
nens øvrige pengeinstitut
ter - Andelsbanken, SDS, 
Nordvestbank og Midt
bank er også på pladsen.

Også bankskolen 
på besøg
Der er tradition for, at 
klasserne for den 1-årige 
bankskole rundt i landet 
en gang i løbet af skole
året tager en tur til hoved
staden, hvor de besøger en 
hovedbank, Børsen m.v. 
Her er Ringsted Bankskole 
på besøg hos os.
Esben Krogh indvier bankskoleele- 
veme fra Ringsted i arbitrageverde
nens mysterier.



Overformynder H. L. Thomsen på 
gratulationsvisit hos revisionschef 
Bjarke Frederiksen.

Blandt gæsterne var også forgængeren i det høje embede, revisionschef 
Løvig. Til højre fremviser hr. og fru Bjarke Frederiksen stolte en gave i kors
sting, broderet af datteren.

Kontorchef Mogens Fønns med sine nære medarbejdere, fuldmægtig Rigmor 
Greisen og kontorchef Jørgen Kock, på den store dag.

Den 2. april
Som den opmærksomme 
læser vil have bemærket i 
sidste nummer af Vor Bank 
skulle den 2. april blive en 
festlig og begivenhedsrig 
dag, idet vi havde ikke 
mindre end tre 50 års ju
bilarer. I Aarhus fejredes

kontorchef Viggo Andrea
sen, og i Hovedsædet var 
det revisionschef Bjarke 
Frederiksen og kontorchef 
Mogens Fønss, Regnskabs- 
Afdelingen, der samlede 
opmærksomheden fra kol
leger, medarbejdere og 
talrige gæster udefra.

Kollegaen, revisionschef P. Dahlgren, Fællesbanken, og til højre to pensio
nerede medarbejdere Astrid Egsgaard og Ebba Holm Olsen.

Afdelingschef W. Schlægel lykønsker kontorchef V. Andreasen med det run
de jubilæum, medens kontorchef H. Alleslev, der skal afløse kontorchef 
Andreasen, smilende ser til.

Fr.v. Stig Ingerslev og Dahl-Søren- 
sen med gæsterne: kommunesekre
tær Aage Jensen, arkitekt Poul Fae- 
bo Larsen, gårdejer Rasmus Kris
tensen, direktør Ove Jandrup og 
apoteker Erik Jensen.

Goddag til
Ringsteds tilsynsråd
Sammen med filialdirektør 
Niels Dahl-Sørensen var 
den nye filials tilsynsråd 
den 28. marts på besøg i 
Hovedsædet.
- Det blev en glimrende 
dag, som vi alle fra Ring
sted var glade for blev 
holdt for os, siger Dahl- 
Sørensen. - Det var første

gang, tilsynsrådet havde 
lejlighed til at hilse på ban
kens direktion, og de fik af 
direktionen en berettiget 
tak for den aktivitet, de 
har udvist og udviser for 
at filialen kan få fodfæste 
i byen.
Der var forevisning af Pa
læet og Ejby, og på Ugle
mose gav Per Bendix en 
brilliant fremstilling af 
bankens forretningsmulig
heder i dag og i morgen 
specielt under hensyn til 
de restriktioner, der fra 
myndighedernes side er lagt 
på bankvæsenet, refererer 
Dahl-Sørensen.
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Ruth Møberg Laursen får overrakt legatet af direktør N. P. Bager, medens 
fru Inger Niels Jensen og afdelingschef W. Schlægel - medlem 
af legatbestyrelsen - ser til.

Banken rundt

Pressens magt 
og ansvar
I 1. årgang af Børsens er
hvervsårbog kåres direktør 
Bendt Hansen til årets er
hvervsmand: den erhvervs-

ÅRETS
ERHVERVSM 

, 1979

Niels Jensens legat
På afdøde direktør Niels 
Jensens fødselsdag den 2. 
marts i år blev der uddelt 
en portion på kr. 4.000 af 
»bankdirektør Niels Jen
sen og Hustrus Jubilæums
legat« til assistent Ruth 
Møberg Laursen, Aarhus 
filialen, der modtog lega
tet som påskønnelse for 
veludført arbejde i ekspe
ditionsafdelingen på Råd
huspladsen bl.a. i forbin
delse med etablering af 
kunderegisteret sidste år.

person, der har været mest 
omtalt i medierne i årets 
løb, og som ved åbenhed 
over for pressen har været 
med til at skabe debat.
Forlaget præsenterede i 
marts sin nye håndbog for 
omkring 100 repræsentan
ter for erhvervslivet, og her 
motiverede Børsens adm. 
direktør, Preben Schack, 
valget af Bendt Hansen 
yderligere: - Bankerne har 
i mange år levet en util
nærmelig tilværelse. Bendt 
Hansen som formand for 
Den danske Bankforening 
er en leder i dansk er
hvervsliv, der tør sige sin 
ærlige mening til pressen. 
Bendt Hansen levede i sin 
tak for æren op til dette: 
- Pressen er en magtfak
tor, men det betyder også, 
at den har et ansvar. Vi i 
erhvervslivet finder ofte, 
at pressen i sin behandling 
af erhvervslivets forhold 
kun føler magten, men ikke 
ansvaret, sagde han.

Hobby i Helsinge
Redningshistorisk Forening, 
startet i 1974 og med ad
vokat Poul Kaspersen som 
formand, har i Helsinge Fi
lialen udstillet en del af de
res fine små modeller af 
brandbiler og andet red
ningsmateriel fremstillet af 
medlemmerne selv.

Også redningsmateriel, udlånt af 
brandvæsenet, vises i banken.

46 pot. var 
fuldt tilfredse
Kunstforeningen havde den 
26. marts generalforsam
ling på Uglemose under de 
sædvanlige hyggelige for
mer. Søren Rasmussen, 
Kreditkontoret, valgtes til 
dirigent, hvorefter forman
den J. Krisand aflagde be
retning. Han omtalte bl.a. 
en undersøgelse blandt de 
sidste to års vindere, som 
viste, at 46 % af disse er 
fuldt tilfredse med deres 
gevinst, 39 % tilfredse, 
mens kun 11 % er mindre 
tilfredse og 4 % direkte 
utilfredse med gevinsten. 
Efter godkendelse af be
retningen og regnskabet, 
genvalgtes formanden samt 
bestyrelsen med undtagel
se af Svend Kæstel, som 
ikke ønskede genvalg. I

Fra udstillingen i Kolding ses Tina Poulsen, Kolding filialen, prøve den væ
vede jakke (Lis Lindkvist), som indgik i udstillingen, mens en af vinderne, 
Lene Schriver, Grøfthøj afdeing, samt Uffe Kjøller og hr. Schriver ser til.

stedet nyvalgtes JohnDam, 
Sundby, mens Bente Jør
gensen, Organisations-Af
delingen, valgtes til supple
ant. Aftenen sluttede med 
lysbilledforedrag, lodtræk
ning og et let traktement 
i Havestuen.
Efter Generalforsamlingen 
har bestyrelsen konstitue
ret sig med Uffe Kjøller 
som ny næstformand samt 
Marianne Mastrup og 
Niels Beierholm som hen
holdsvis sekretær og kasse
rer.
Årets samlede indkøb be
stående af 154 malerier, 
grafik, skulpturer og kera
mik m.v. var den 7. og 8. 
april samt i påsken udstil
let i Festsalen på det gi. 
gymnasium i Kolding og i 
tiden 21.-29. april i Hel
ligåndshuset i København.
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Udveksling af 
OU-erfaringer
Repræsentanter fra Norges 
Bank, Bergens Tidende og 
Det norske Bankakademi 
aflagde i februar måned 
besøg i banken som led i en 
erfaringsudveksling om or
ganisations-udvikling, OU. 
M. Eggers og H. Clausen 
orienterede om OU-kon- 
torets hidtidige arbejde og 
planer for fremtidens sam- 
arbejdsudvikling.

Vor Bank retter:

På glatis
Under denne overskrift for
talte vi i sidste nummer 
fejlagtigt, at et sportsfly af 
Handelsbanken var stillet 
til disposition for personel
let i Danish Arctic Con
tractors i Søndre Strøm
fjord.
Det var redaktionen, der 
var på glatis - vi beklager. 
Bankens logo på flyet er en 
reklame.

367 fik feriehus 
i højsæsonen
Mange blev glade og man
ge blev skuffede, da resul
tatet af den spændende 
lodtrækning forelå. Ikke 
mindre end 1350 medar
bejdere havde ansøgt om 
at låne et af bankens 30 
feriehuse i sommersæso
nen, så kun ca. 25 % kun
ne imødekommes.
Tre medarbejdere på Ug
lemose og en repræsentant 
fra personaleforeningen sik
rede imidlertid, at lodtræk
ningen gik rigtigt til efter 
de regler, HP har aftalt 
med Personale-Afdelingen.

HP’s repræsentant, Inge Nielsen, 
City, foretog lodtrækningen, bistået 
af Inge Wichmann.

RUNDE FØDSELSDAGE

85)
19. maj 1979
pens, kontorchef Henry Nielsen, Hovedsædet, 
adr.: Hostrups Have 60, 2. th., 1954 København V

80)
22. maj 1979
pens, fuldmægtig A. Ejlstrup Andersen, Sølvtorv, 
adr.: Grundtvigsvej 34, 2. tv., 1864 København V 
13. juli 1979
pens, kontorchef E. H. Wellendorf, Gammeltorv 
adr.: Holmegårdsvej 8, 2920 Charlottenlund

'!)
26. maj 1979
Einer Rasmussen, Økonomisk Afdeling
2. juni 1979
pens, fuldmægtig K. Brøndal, Hovedsædet 
adr.: Hostrups Have 46, 1954 København V 
27. juni 1979
pens, prokurist Arne Hoffmann Lihme,
Hovedsædet,
adr.: Hostrups Have 10, 5., 1954 København V
1. juli 1979
Erik Hoffmeyer, Økonomisk Afdeling
14. juli 1979
pens. Oda K. Østerbye, Hovedsædet
adr.: Stockholmsgade 3, 2100 København 0

70J
30. maj 1979
pens, filialdirektør Johs. Hansen, Helsinge
adr.: Vinkelvej 26, 3200 Helsinge

60)
30. maj 1979
assistent Gunnar Messerschmidt, 
Fonds-Afdelingen
1. juni 1979
kontorassistent Gudrun Jensen, Maribo
17. juni 1979
Thorborg V. Jensen, Østerbro Afdeling

28. juni 1979
afdelingschef William Schlægel, 
Revisions-Afdelingen, Aarhus
30. juni 1979
bankbetjent Frede Møller, Maribo
13. juli 1979
bedriftslæge Ib Ludvigsen, Hovedsædet

50)
29. maj 1979
assistent Birgit Steiness, Strandby/Esbjerg
8. juni 1979
filialdirektør Georg Buhl, Billund
9. juni 1979
bankbetjent Poul-Werner Madsen, 
Fordelingscentralen
10. juni 1979
Anton Scharling Petersen, Lilletorv/Arhus
11. juni 1979
fuldmægtig Eva Bjerg Iversen, Helsingør
12. juni 1979
Ebba Erna Nielsen, Slagelse
13. juni 1979
bestyrer Hans Otto Christensen, 
Munkegård/Ordrup-Charlottenlund Bank 
14. juni 1979
Ester Marie Hagsten Nielsen, Nørre/Randers
23. juni 1979
operatørassistent Leif Eli Haagen, EDB Produktionen
26. juni 1979
Birthe Tidemand Jørgensen,
Kantinen, Hovedsædet
27. juni 1979
assistent Vera Larsen, Afregnings-Afdelingen
27. juni 1979
Gunhild Jensen, Kontrakt-Afdelingen
5. juli 1979
pens. Birgit Kasten, Hirtshals
adr.: Jernbanegade 23, 9850 Hirtshals
9. juli 1979
fuldmægtig Leif Ludvigsen, Hovedsædet, 
Regnskabs-Afdelingen
10. juli 1979
Rita Olsen, Stenløse
11. juli 1979
fuldmægtig Inger Vibeke Jensen, Gammeltorv
13. juli 1979
bankbetjent Ove Ernst Nielsen, Handels-Afdelingen

PERSONALIA

STUDIEOPHOLD I UDLANDET
Fuldmægtig Anders Kjær Kristiansen, 
Korrespondent-Relationer
20/2-20/4 Security Pacific National Bank, 
Los Angeles
Assistent Ulrich Carlsen, Store Kongensgade 
2/4-28/4 Private Study Centre, Bournemouth 
Assistent Annette Frederiksen, 
Korrespondent-Relationer
2/4-28/4 Private Study Centre, London 
Assistent Anne Marie Petersen, Nordborg 
2/4-12/5 Anglo-Continental, Bournemouth 
Assistent Susanne Skibsbye Jønck, 
Udlandsfinansiering
2/4-19/5 Institut de Touraine, Tours, Frankrig
Assistent Pia Hjelmholm, 
Remburs-Afdelingen
11/4-13/7 Midland Bank Ltd., London
Fuldmægtig N. Chr. Borg Lauritzen, Brabrand 
16/4-28/4 Private Study Centre, Bournemouth 
7/5- 2/6 Bank Staff, Bournemouth
Assistent Torben Helbo Sørensen, 
Korrespondent-Relationer
17/4- 4/5 Regent School, Frankfurt
7/5-25/5 Dresdner Bank, Frankfurt
28/5-15/6 Vereins- und Westbank, Hamburg 
Assistent Birgit Sønderup Pedersen, Vejen 
23/4-2/6 Anglo-Continental, Bournemouth 
Bestyrer Curt Pilehave, Frederikssundsvej 
23/4-5/5 EF Institute, Lausanne
Assistent Bjarne Frydendahl Petersen, 
Rødovre Centrum
23/4-5/5 Anglo-Continental, Bournemouth 
Assistent Ole Jensen, Kultorv
23/4-9/6 Eurocentre, Paris
Assistent Inger Marie Jensen, Køge
30/4-23/6 Anglo-Continental, London
Bestyrer Richardt Stenshøj, Viby
30/4-26/5 Anglo World, Bournemouth
Fuldmægtig Jørgen Toftager, Fonds/Pantebreve 
30/4-12/5 Private Study Centre, Bournemouth 
Chefplanlægger Flemming Christiansen, 
Organisations-Afdelingen
30/4-26/5 Private Study Centre, London
11/6-15/6 Midland Bank Ltd., London
18/6-22/6 Williams and Glyn’s, London
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PERSONALIA
STUDIEOPHOLD I UDLANDET
Filialdirektør Michael Jørgensen, Herning 
7/5-19/5 EF Institute, Heidelberg
Fuldmægtig Ulla Knudsen, Arbitrage Afregning 
7/5-26/5 Regent School, Frankfurt 
Fuldmægtig Ole Thyssen Iversen, 
Remburs Afdeling
13/5-25/5 The City of London Course, London 
Fuldmægtig John Christiansen, 
Erhvervs-Afdelingen
14/4-26/5 Private Study Centre, London
Cand. oecon. Kaj Larsen, Udlands-Afdelingen 
14/5-9/6 Eurocentre, Paris
Fuldmægtig Bent Ditlev Jensen, 
Korrespondent-Relationer 
27/5-2/6 Banco Atlantico, Madrid 
Fuldmægtig Jørgen Hornskov, 
Administrations-Afdelingen 
28/5-23/6 Private Study Centre, London
Fuldmægtig Tove Kleis, Bygningskontoret 
28/5-7/7 Anglo-Continental, London
Planlægger Bent Hornstrøm, 
Organisations-Afdelingen 
4/6-30/6 Anglo-Continental, Bournemouth 
Prokurist Johnny Kragh, Erhvervs-Afdelingen 
11/6-7/7 Eurocentre, Paris
Fuldmægtig Peter A. Bendixen, Garantier 
18/6-17/8 Barclay’s Bank, London

NYANSATTE
Afregnings-Afdelingen

Jytte Andersson
assistent Anne-Mette Brandt 
assistent Gunnar Egilson 
assistent Annie Langeberg 
Anne Quitzau

Beholdnings-Afdelingen 
assistent Dennis Melgaard

Depot-Centralen
assistent Annalisa Jensen
assistent Anette Lægg 
assistent Hanne Maibom 
assistent Elly Niclasen 
assistent Lissen Pedersen 
assistent Poul Axel Røssel

Bredgade
assistent Birgit Møller Andersen 
elev Marianne Bang

Brøndbyøster
elev Hans Cramer Larsen

City
elev Birgit Nielsen
assistent Lilly Schlichting
elev Randi Sidenius

Espergærde
elev Gitte Bach

Falkoner
elev Lene Suntum

Gammeltorv
elev Frank Munkløv

Glostrup
elev Tom René Jakobsen

Godthåb
elev Jette Steenberg Jørgensen

Hellerup
assistent Ulla Friis Hornnæss
elev Lotte Sørensen

Helsingør
elev Ninna Hansen

Herlev Torv
elev Peter Svensson

Hillerød
assistent Birthe Dybkjær

Holte
elev Henrik Sylvest Olsen

Kultorv
elev Henrik Steno Petersen

Lyngby
elev Birgitte Frandsen

Nordens Plads
elev Steen Pihl Sørensen

Nordhavn
elev Berit Clausen

Nærum
elev Mette Christensen
elev Birthe Lardal

Nørrebro
elev Lene Nielsen

Nørrebro Station
elev Lene D. Pedersen

Ordrup-Charlottenlund Bank 
elev Marianne Andreasen

Store Kongensgade
assistent Inge Lise Lund

Sundby
elev Pia Howard Holm
assistent Jan Juul Larsen

Sydhavns
elev Jane Susan Vindfeldt

Sølvtorv
elev Ole Kai Behrendtz

Depot og Forvaltning 
Peter Reinhold Jensen 
Erik Mogensen

Fordelingscentralen
Monna Alma O. Andersen 
bankbetjent Hans Andreasen 
bankbetjent Arne Arsberg 
Herdis Jensen 
ungbetjent Sten Johansen 
bankbetjent Carsten Nielsen 
Jan Poul Petersen 
ungbetjent Torben Rude 
Tove Sølberg

Fonds 
assistent Pia Lindhardt Jensen 
assistent Mai-Britt Rasmussen 
René Rentzell

Handels-Afdelingen 
Bente Johansen 
Ib Jørgensen 
bankbetjent Freddy Storgaard

Juridisk Kontor 
assistent Vini Bellucci

Kantinen
Frode Viggo Andersen 
Rose Marie B. Jans 
kok Vagn Trinderup

Omstillingsbordet 
Rachel Mahfouz

Oplysnings-Afdelingen 
assistent Lillian Froholt 
assistent Joan Grzegorczyk 
assistent Helen Lauridsen 
assistent Lajla Olsen 
Birgit Richardt

Personale-Afdelingen 
Erik Kibsgaard

Postafdelingen 
Ulla Magnussen 
Bjørn Ole Strandberg

Revisions-Afdelingen 
Peter Gotfredsen 
Betty Haugsted 
Henrik Schlægel

Udlands-Afdelingen 
assistent Karin Bredsgaard Lund

Air Terminal 
elev Erik Lund 

Albertslund
assistent Birgit Merete Duurloo 

Ballerup
elev Ulla Andersen 

Bel lahøj
elev Merete Duncker Pedersen

Valby
assistent Birgit Boye Lauridsen

Billund
assistent Elin Riise Lauritsen

Esbjerg
assistent Dorte Birk
assistent Grethe Hytting
elev Ulla Nissen

Herning
assistent Rita Søgaard Jepsen
assistent Jens Madsen

Hjørring
elev Per Jensen

Horsens
elev Per Skov Madsen

Kolding
elev Susanne Buhl
assistent Jens Staal Dam
assistent Lise-Lotte Jensen
assistent Marianne F. Jørgensen

Næstved
assistent Lizzy B. Agerskov Jørgensen

Odense
assistent Hanne M. Dupont Heegaard 
elev Yvonne Allsø Jensen
assistent Margit Korspang
Inger Marie Mårtens
Inga Toftegaard

Padborg
assistent Janne Pedersen

Randers
bankbetjent Leo Friis Jensen

Silkeborg
elev Jens Navntoft Pedersen

Sønderborg
Lissi Petersen
elev Helle Skriver
elev Inge Svejgaard

Aabenraa
assistent Gurli Dethlefsen

Aalborg
Peter Secher

Aarhus
assistent Ruth Andersen
assistent Karen Skov Christensen
Gerda Faarup
Gurli Gotschalk
assistent Lis Jacobsen
assistent Hanne Friis Jensen
assistent Finn Kriegel
elev Dorthe Lassen
assistent Karsten Laustsen
elev Liselotte Madsen
Mona Bundgaard Mikkelsen
assistent Aase Telling Rasmussen 
Alice Schacht

Tidl. kontormedarbejder Oscar Ott
Oscar Ott døde den 14. februar, 84 år gam
mel.

Efter at være blevet pensioneret som kon
torchef i Magasin du Nord knyttedes han i 
1967 til Banken for Slagelse og Omegn, og 
dermed senere til Handelsbanken, hvor han 
sammen med en lokal medarbejder betjente 
Reersø Kontoret indtil 1978.

Ott var en stærk personlighed med vilje
kraft og temperament. Han gik ind i det 
lille lokalsamfund med levende interesse 
både for menneskene og miljøet, o.g han var 
blandt andet i nogle år primus motor for 
Reersø museum, hvor han mangen en gang 
har vakt besøgende skoleklassers interesse 
for de gamle ting, som han fortalte så le
vende om. Oscar Ott var en ener, som vi 
vil mindes med respekt. J.B.

Bankbetjent Poul Erik Mikkelsen
Bankbetjent Poul Erik Mikkelsen døde den 
20. februar efter en uges hospitalsophold — 
en måneds tid før han ville være fyldt 50 år.

Hans helbred havde i de senere år været 
dårligt, men døden kom alligevel uventet 
pludseligt.

Poul Mikkelsen blev ansat i banken i 1965, 
og efter 10 år under Fordelings-Centralen 
kom han i januar 1975 til Depot-Centralen, 
hvor han især tog sig af postforsendelses- og 
arkiveringsarbejdet.

Selv om sygdom i hans armmuskler ofte 
gjorde arbejdet meget pinagtigt for ham, 
kunne vi andre næppe mærke det på ham. 
Han holdt stædigt ud. Han ville blive ved 
med at passe sit arbejde.

Vi er mange, der vil huske Poul Mikkelsen 
som en pligtopfyldende og hjælpsom kolle
ga. F. M.

Pens, fuldmægtig Mathias Madsen
Tidligere fuldmægtig i Hovedkassen Mathias 
Madsen er død den 23. februar, 83 år gam
mel.

Mathias Madsen blev ansat i banken i 1920 
og var i alle årene fra 1922 til pensionerin
gen i 1962 tjenestegørende i Hovedkassen. 
Han var en meget omhyggelig og påpasse
lig kasserer og banken en loyal og pligt
opfyldende medarbejder.

Mathias Madsen var en god kollega og 
kammerat og vellidt såvel af kunder som af 
sine medarbejdere. Trist var det, at han, 
som altid har været usædvanlig rask, skulle 
leve med nedbrydende sygdom de seneste 
år. G.B.
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Pens, prokurist Karl Hegelund
Den 9. marts afgik prokurist Karl Hegelund 
ved døden efter længere tids sygdom, 81 år 
gammel. Dermed er endnu en af »de gamle« 
faldet bort, en medarbejder, som i en længe
re årrække var med til at præge bankens an
sigt over for kunderne.

Hegelund blev ansat i banken i 1915. I de 
første mange år havde han sit virke i en lang 
række af hovedsædets afdelinger. I 1940 kom 
han til Kupon-Afdelingen, hvor han blev, til 
han i 1948 blev udnævnt til chef i Boks-Afde
lingen. Han blev fuldmægtig i 1942, og et par 
år før pensioneringen i 1965 fulgte udnævnel
sen til prokurist.

Blandt kolleger og kunder vil Hegelund 
nok mest være husket som bokschefen, der i 
sit underjordiske domicil med iver og inter
esse tog sig af sine mange trofaste kunder. 
Han kendte dem alle og vidste, hvordan de 
skulle »ta’s«, når de kom for at klippe deres 
kuponer eller for at se til familiesmykkerne.

K.S.

Pens, filialdirektør Anders Møller
Tidligere filialdirektør Anders Møller, Ama
gertorv Afdeling, er den 12. marts afgået 
ved døden, 85 år gammel.

Anders Møller tiltrådte i Handelsbanken i 
1915, og bortset fra nogle år i Hovedsædet 
og i Gammeltorv Afdeling fik han hele sit 
virke i Amagertorv, hvor han arbejdede sig 
op gennem graderne og udnævntes til filial
direktør i 1948.

I de første år i banken gennemførte An
ders Møller det juridiske studium ved Kø
benhavns universitet. Juraen havde hele ti
den Anders Møllers store interesse, og man
ge kolleger vil huske ham som en dygtig 
lærer i bankjura på Handelshøjskolen.

Også Fagskrift for Bankvæsen nød godt 
af hans ekspertise, og efter pensioneringen 
i 1961 fortsatte han som medarbejder i Juri
disk Kontor.

Vi er mange, der også vil huske Anders 
Møller for hans lyse fynske sind. S.M.

Pens, bestyrer H. H. Lefolii
Den 12. marts døde bestyrer H. H. Lefolii, 
73 år gammel.

Han blev ansat i Handelsbanken i 1926, 
hvor han begyndte i revisionen. Her var han

i to år, hvorefter han kom til Bogholderiet, 
senere til Inkasso, Valuta og Kontrabog for 
derefter at blive flyttet til Lyngbyvej og efter 
et par års forløb til Vesterport. Sit ophold i 
denne afdeling mindedes han senere med 
stor taknemlighed og glæde.

I 1949 blev han udnævnt til fuldmægtig, og 
to år senere blev han flyttet til Sydhavns, 
hvor han i 1955 blev bestyrer. Han var en vel
uddannet bankmand, på sin plads som besty
rer i Sydhavns Afdelingen var han sin bank 
en god mand, og han var glad for sit job.

Men også på andre områder gjorde Lefolii 
sig gældende. Allerede som ung assistent 
var han stærkt interesseret i sin stand og 
dens vilkår, og i 1949 blev han indvalgt i 
HP’s bestyrelse, hvor han sad i 8 år, heraf 4 
år som formand. I sin formandstid sad han 
samtidig i Landsforeningens hovedbestyrelse 
og forretningsudvalg samt i andre udvalg un
der Landsforeningen. Han havde en letfly
dende pen, og på en talerstol var hans ord 
valgt med omhu.

Efter sin afgang fra HP og Landsforenin
gen var han medstifter af og i flere år for
mand for Veteranklubben, en forening for 
tidligere hovedbestyrelsesmedlemmer m.fl. 
fra Landsforeningen.

For dem, der kun periferisk kom i berøring 
med Lefolii, kunne han måske nok virke lidt 
arrogant, men kom man nærmere ind på livet 
af ham, opdagede man, at hans væsen dæk
kede over et følsomt og hjælpsomt menne
ske, og som det følsomme og hjælpsomme 
menneske vil vi mindes H. H. Lefolii.

Skee.

Assistent Gerda Blanke
Efter kort tids sygdom afgik fru Gerda Blan
ke den 15. marts 1979 ved døden i en alder af 
64 år.

Gerda Blanke begyndte i banken i 1967 og 
var blandt den første gruppe honorarlønnede, 
der blev ansat i den nyoprettede Depot-Cen
tral på H. C. Andersens Boulevard. Efter en 
tid i Ejby kom Gerda Blanke i 1976 til Emis
sions-Afdelingen, hvor hun særlig kom til at 
virke ved notering af aktier og obligationer.

Gerda Blanke omfattede banken med stor 
interesse og var pligtopfyldende til det yder
ste. Vi — hendes nærmeste kolleger — har 
mistet en kær arbejdskammerat. Æret være 
hendes minde. J. T.

Pens, fuldmægtig Arnold Andersen
Den 21. marts afgik fuldmægtig Arnold An
dersen, Nakskov, ved døden i en alder af 
80 år.

Arnold Andersen blev ansat i banken i 
1926 og gjorde i årene indtil 1936 tjeneste 
i Kalundborg Filialen. Derefter kom han til 
Hovedsædet, hvor han arbejdede i boghol
deriet indtil 1964, da han flyttede til Nak
skov og i de to sidste år inden pensione
ringen gjorde tjeneste i Nakskov Filialen.

Arnold Andersen var en afholdt og dygtig 
kollega. I de mange år i bogholderiet yde
de han en aldrig svigtende indsats for be
tjening af bankens kunder - venlighed og 
omhu var karakteristiske træk i hans væsen 
og i hans arbejde. Han var banken en god 
medarbejder og os andre en god kollega. 
Æret være hans minde. K.N.

Hens. novedKasserer earl Jørgensen
Endnu et af skovens stoute træer er faldet. 
Carl Jørgensen er død den 22. marts, 73 år 
gammel.

Mit første samarbejde med Carl Jørgen
sen ligger hele 49 år tilbage, hvor vi i 1930 
mødtes i den gamle ærværdige Hovedkasse 
- det virkefelt der skulle føre ham til mange 
betroede positioner. Han kunne lide pen
genes verden - med sin ro, akkuratesse, 
hurtighed og flair for kundebetjening blev 
han den helt ideelle kasserertype.

Det jævne publikum på Nørrebro blev i 
mange år hans venner, herfra gik turen over 
det ærværdige Amagertorv til chefkasserer- 
posten i den driftige Store Kongensgade 
Afdeling. Det var da også helt naturligt, da 
Carl Jørgensen i 1963 efter de mange år 
ved kassefronten kunne sætte sig i den tra
ditionsrige stol som bankens hovedkasserer 
i Holmens Kanal.

Teknologisk udvikling og nye organisato
riske omvæltninger berørte også Hovedsæ
dets enheder, og også Kassens virkefelt 
måtte indgå i et større arbejdsfællesskab. 
Carl Jørgensens ressort blev udvidet, men 
hans hu stod ikke til disse nymodens fore
teelser - han var en mand af den gamle 
skole - men alligevel skøttede han pligtop
fyldende og loyalt sit job som chef for ban
kens Beholdnings-Afdeling på Ottiliavej, 
indtil han i 1972 pensioneredes ved 67 års 
alderen.

Vi vil huske ham ikke blot som en for
trinlig arbejdskraft men også som en god 
kollega og et retskaffent menneske.

Æret være hans minde. F.A.M.

Pens, fuldmægtig Erik Kierkegaard
Pensioneret fuldmægtig Erik Kierkegaard 
døde den 27. marts, 75 år gammel.

Erik Kierkegaard som blev pensioneret i 
1970 efter mere end 46 års virke i banken, 
var et sjældent pligtopfyldende menneske, 
som nød stor tillid og respekt blandt kol
leger og kunder - senest i Vesterbro Afde
ling, hvor han havde sit virke siden 1937.

Han vil blive husket af mange kolleger 
fra sommerferieopholdene i Villingebæk og 
Jægerspris og ikke mindst fra sin mange
årige deltagelse i bankens bridgeklub.

Vi, der arbejdede sammen med ham, vil 
altid huske ham for hans retfærdighedssans 
og den store omhu og påpasselighed, hvor
med han udførte sit arbejde.

Æret være hans minde. A.C.
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Jubilæer

1. juni 1979 
fuldmægtig 
Ruth Haugaard-Jensen 
Afregnings-Afdelingen

10. juni 1979 
fuldmægtig 
Hans Sønberg 
Aarhus

1. juni 1979 
fuldmægtig 
Erik Christensen 
Fordelingscentralen

kontorchef 
Frode Münster 
Depot-Centralen

5. juli 1979 
assistent 
Lisbet Olsen 
Lyngby

9. juli 1979 
bestyrer Ove Kejser 
Højbjerg/Aarhus

12. juli 1979 
kontorchef 
F. Luderer 
Kreditkontoret

1. juli 1979 
bestyrer 
Ejvind Nørgaard Olsen 
Havdrup

1. juli 1979 
fuldmægtig 
Poul V. Jørgensen 
Grøndals

1. juli 1979 
filialdirektør 
Flemming Larsen 
Vordingborg

Udnævnelser

Filialdirektør 
Eigil Rasmussen (52), 
Brønderslev 
til filialdirektør ved 
Horsens Filialen 
pr. 1. juli 1979.

Fuldmægtig
Martin Martensen (30), 
Løgumkloster, 
til filialdirektør ved 
Graasten Filialen 
pr. 1. juli 1979.

Bestyrer
Leif-Ole Jensen (35), 
Allerød, 
til filialdirektør ved 
Frederikssund Filialen 
pr. 1. april 1979.

Filialdirektør 
Børge Bøss (41), 
Bramminge Filialen, 
til filialdirektør i 
Brønderslev Filialen 
pr. 1. juli 1979.

Civilingeniør 
Eichel Uldal (52), 
Bygningskontoret, 
til kontorchef 
pr. 1. januar 1979.

Fuldmægtig Keld 
Viggo Ulriksen (39), 
Revisions-Afdelingen, 
til kontorchef og 
souschef ved 
Rønne Filialen 
pr. 1. maj 1979.

Konsulent Erling 
Godsk Hansen (33), 
Markeds-Afdelingen, 
til souschef ved 
Viby Afdeling/Aarhus 
pr. 1. april 1979.

Fuldmægtig 
Søren Vognsen (31), 
ADM/ Organisations
udviklings-Kontoret, 
til souschef ved 
Løgumkloster Filialen 
pr. 1. juli 1979.

Fuldmægtig 
Preben Dahl (31), 
Kongelundsvej Afde
ling, til souschef ved 
Osborne Afdeling 
pr. 1. maj 1979.

Fuldmægtig Søren 
Riskjær Jakobsen (31), 
Rigshospital Afdeling, 
til souschef ved 
Lyngbyvej Afdeling 
pr. 1. april 1979.

Assistent
Erik Roslyng (30), 
Arbitrage-Afdelingen, 
til fuldmægtig og 
souschef ved Hoved- 
banegaard A deling 
pr. 1. april 1979.

Assistent
Heikki Huttunen (37), 
Afregnings-Afdelin
gen, til fuldmægtig 
pr. 1. april 1979.

Assistent
Joan Fiskebæk (37), 
Afregnings-Afdelin
gen, til fuldmægtig 
pr. 1. april 1979.
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Assistent
Jørn-Erik Krogh (27), 
Aabenraa Filialen, 
til fuldmægtig og fag
leder sammesteds 
pr. 1. april 1979.

Assistent Lena 
Rudolf (33), Udlands- 
Afdelingen/Arbitrage, 
er udnævnt til 
fuldmægtig 
pr. 1. april 1979.

Assistent Axel Dahl 
(32), Haderslev, 
er pr. 1. maj udnævnt 
til fuldmægtig.
Rokering til 
Markeds-Afdelingen 
1. juli 1979.

Fuldmægtig
Birthe Frost Nøhr (34), 
Næstved Filialen, 
til ekspeditionsleder 
sammesteds 
pr, 1. april 1979.



1. juni 1979 
Frede Jensen
Vojens

PERSONALIA

15. juni 1979 
prokurist 
Niels H. Clausen 
Gammeltorv

26. juni 1979 
fuldmægtig 
Mogens Laurberg 
Maribo

15. juli 1979 
assistent 
Inga Buus 
Fredericia

15. juli 1979 
fuldmægtig 
Knud Erik Sørensen 
Fiskerihavns/Esbjerg

15. juli 1979 
kasserer 
Knud Erik Brøgger 
Aabenraa

Bestyrer Ole Hansen 
(38), Rødovre 
Centrum Afdeling, 
er i forbindelse med 
rokering til Erhvervs- 
Afdelingen udnævnt 
til kontorchef.

Fuldmægtig Torben 
Djurs Christensen (31), 
Hovedbanegaard, 
til bestyrer af 
Hovedbanegaard 
Afdeling 
pr. 1. marts 1979.

Kontorchef 
Egon Bregnhøj (42), 
Birkerød Afdeling, 
til bestyrer af 
Allerød Filialen 
pr. 1. april 1979.

Assistent
Jan Pokorny (33), 
Fonds-Afdelingen/ 
Udland, til fuldmægtig 
pr. 1. april 1979.

Fuldmægtig Mogens 
Voigt Høj (32), 
Organisations- 
Afdelingen, til leder af 
Afregnings-Afdelin
gen, Indland/Udland 
pr. 1. april 1979.

Assistent
Erik Madsen (28), 
Helsingør, til fuld
mægtig og daglig le
der af Prøvestenscen
ter Afdeling, 
når denne åbner.

ELEVER UDNÆVNT TIL ASSISTENT
pr. 18. januar 1979
Jørgen Torp, Hvide Hus/Aalborg
pr. 1. februar 1979
Jannie Andersen, Sundby
Jan Funder, Fredensborg
Eva dø Hemmer Horskjær, Nykøbing Fl.
Gitte Jensen, Tarup
Winnie Johansen, Christianshavn
Sven Lohmann, Informations-Afdelingen
Karl Ole Roland Lund, Tingbjerg
Erna Madsen, Billund
Dorthe Møller, Lyngby
Gitte Nielsen, Skive
Helle Buschmann Nielsen, Arhus
Susanne Olsen, Rantzausgade
Charlotte Petersen, Albertslund
Susanne Schwartz, Skodsborg
Helle Wessmann, Valby
Birger Nolsøe Wielandt, Sorgenfri
pr. 9. februar 1979
Nina Zeevy, Rigshospital
pr. 1. marts 1979
Bodil Irene Houg, BankenforSlagelse og Omegn
pr. 1. april 1979
Elise Tarp, Sundby
pr. 1. maj 1979
Lisbeth Gravesen, Albertslund
Randi Vestergaard Rasmussen, Aarhus
pr. 23. maj 1979
Hanne Ekman, Herlev Torv

EKSAMINER
Juridisk embedseksamen
Bestyrer Preben Ottosen, Brabrand Afdeling

Translatøreksamen i engelsk
Carl Johan Møller Jensen, 
Udlands-Afdelingen/Engelsk Korrespondance

Handelsmedhjælpereksamen
Nina Zeevy, Sølvtorv Afdeling

MEDARBEJDER-ROKERINGER
Kasserer Ole Bisgaard, Gammel Kongevej, 
til Hovedsædet
Fuldmægtig Jens Risum, Lyngbyvej, 
til Hovedsædet

Assistent Peter 
Veksebo (28), Char- 
lottenlund Afdeling, 
til ekspeditionsleder 
ved Hundige Stor
center Afdeling 
pr. 1. april 1979.

Assistent Jørgen 
P. Petersen (26), 
Husum Afdeling, 
til ekspeditionsleder 
sammesteds 
pr. 1. april 1979.

Assistent
Paul Eggert Horst (29), 
Brabrand Afdeling/ 
Aarhus, 
til ekspeditionsleder 
sammesteds 
pr. 1. april 1979.

PENSIONERINGER
pr. 1. maj 1979
kontorchef P. Othar Madsen, Afregnings-Afd.
prokurist P. Stigaard, City
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